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-«Η βιωσιμότητα του τμήμα-
τος δεν είναι αποκλειστικά
εγγενές χαρακτηριστικό,
αλλά εξαρτάται και από τη
βούληση και τις ενέργειες της
κυβέρνησης, των τοπικών
αρχών, του δήμου και της
περιφέρειας», τονίζει.
-Τον Αύγουστο του 2022 το
Τμήμα ΠΟΑ απέκτησε αυτο-
δυναμία, το οποίο πρακτικά
σημαίνει ότι έχει επαρκή
αριθμό μελών ΔΕΠ (καθηγη-
τών).

Εργατικό Κέντρο, Επιμελητήρια της
Στερεάς, δήμος Δελφών, 

Περιφέρεια Στερεάς και ΚΚΕ

Δυναμώνουν την 
αλληλεγγύη τους

στους πληγέντες σε
Τουρκία και Συρία

-Με ανακοινώσεις καλούν τους 
πολίτες να συνεισφέρουν είδη 

πρώτης ανάγκης

«Η βιωσιμότητα του
τμήματος είναι 

στοίχημα για όλους 

Στο Α μέρος της συνέντευξής της η πρόεδρος του τμήματος Π.Ο.Α. του Γεωπονικού κα Μαρίνα-Σελήνη Κατσαΐτη τονίζει

Σελ   5

Όλοι οι σκόρερς του
τοπικού 

πρωταθλήματος

Σελ  6 - 7Σελ  6 - 7

Σελ  5Σελ  5

Σελ 8Σελ 8

Σελ   8Σελ   8

Λήγει η θητεία
της Λιμενικής 

Επιτροπής
Απολογιστικές συναντήσεις 

Σοφίας Αναγνωστάκου

Απάντηση κόλαφος της Νομαρχιακής Επιτροπής

Πέφτει «ξύλο» στο ΠΑΣΟΚ
«Η Συντονιστική Επιτροπή λειτουργούσε αυτόνομα», ισχυρίζεται η ΝΕ. Τονίζει μάλιστα πως η Συντονιστική
Γραμματεία της Τοπικής Οργάνωσης Δήμου Δελφών που τώρα κόπτεται για τις διαδικασίες, για 3 και πλέον

μήνες δεν έκανε τίποτα», τονίζει το ανώτερο τοπικό κομματικό όργανο. 
-Καλούν τα μέλη και τους φίλους του ΠΑΣΟΚ να στηρίξουν το ψηφοδέλτιο, επισημαίνοντας ότι η Συντονιστική

στην επιστολή της προσβάλει κατά τρόπο ανεπίτρεπτο τους υποψήφιους βουλευτές. 

Σελ 2

Σελ 12Σελ 12
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Νούμερα με σημασία

Η κα Κατσαΐτη δίνει κάποια νούμερα που απο-
δεικνύουν την τεράστια ζημιά που έχει κάνει
στο τμήμα η επιβολή της Ελάχιστης
Βάσης.(βλέπε σελίδες 6-7)
«Κατά τα δυο πρώτα ακαδημαϊκά έτη λειτουρ-
γίας του στο Τμήμα εισήλθαν 200 φοιτητές κατ’
έτος, αριθμός σημαντικός, και πληρώθηκαν
όλες οι προσφερόμενες θέσεις.
…μολονότι κατά το ακαδ. έτος 2021-2022 οι ει-
σακτέοι στο Τμήμα ήταν 18, οι οποίοι μαζί με
τους επιτυχόντες των κατατακτηρίων εξετά-
σεων έφτασαν συνολικά τους 20, κατά το επό-
μενο ακαδημαϊκό έτος 2022-23, ο αριθμός
αυτός σχεδόν διπλασιάστηκε, αφού στο Τμήμα
εισήλθαν 33 φοιτητές συν 4 από τις κατατακτή-
ριες, σύνολο 37.  Η αύξηση αυτή αντιστοιχεί σε 85%!», αυτά είναι τα νούμερα και όποιος
κατάλαβε, κατάλαβε!

Είναι τραγικό

Τα όσα λέει η κα Κατσαΐτη για την άγνοια που έδειξαν μαθητές για το τμήμα της Άμφισ-
σας με προβλημάτισαν σοβαρά. «Είναι επίσης αξιοσημείωτο ότι, πέρυσι την Άνοιξη, κατά
την επίσκεψή μου σε Λύκεια του Νομού Φωκίδας προκειμένου να ενημερώσω τους μα-
θητές της περιοχής για τις προοπτικές σπουδών στον τόπο τους στα αντικείμενα της Οι-
κονομικής και Περιφερειακής Επιστήμης, διαπίστωσα με μεγάλη λύπη ότι τα παιδιά του
τόπου δεν γνώριζαν ότι λειτουργεί Πανεπιστημιακό Τμήμα στην Άμφισσα», λέει. Μάλι-
στα παρακάτω αναφέρει ότι «είναι άξιο απορίας ότι κανένας θεσμικός παράγον-
τας ή φορέας με δημόσιο λόγο δεν έχει φροντίσει να ενημερώσει τους
κατοίκους του Νομού Φωκίδας για τη λειτουργία του Τμήματός μας που αν-
τιπροσωπεύει επιστημονικά τον τόπο».
Αν δεν το ξέρουν όντως οι μαθητές του Λυκείου τότε υπάρχει ένα τρισδιάστατο πρόβλημα.
Το πανεπιστήμιο δεν κάνει δράσεις εξωστρέφειας και δε φροντίζει να ενημερώνει για
την ύπαρξή του τη μαθητική κοινότητα της Φωκίδας και των γύρω νομών. Παράλληλα,
οι εκπαιδευτικοί και οι διευθύνεις των σχολείων εγκληματούν προς τον τόπο. Τέλος, όλοι
αυτοί που εισπράττουν άμεσα ή έμμεσα είναι παντελώς απαράδεκτοι.  

Και ΑΣΕΠ

Όχι μόνο έχει κατοχυρωμένα επαγγελματικά δικαιώματα το τμήμα Περιφερειακής Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης, αλλά έχει ενταχθεί και στις προκηρύξεις του ΑΣΕΠ και ανα-
γνωρίζεται ως οικονομικό τμήμα. Η κ. Κατσαϊτη ανέφερε ότι « η κατοχύρωση των
επαγγελματικών δικαιωμάτων για τους αποφοίτους του Τμήματος ΠΟΑ, με την εγγραφή
τους στο Οικονομικό Επιμελητήριο, καθώς και η πρόσφατη ένταξη του Τμήματος στις
προκηρύξεις του ΑΣΕΠ (ΠΕ Οικονομικών) αποτελεί καθοριστική εξέλιξη για την ανα-
γνώριση της ποιότητας και του επιπέδου σπουδών που προσφέρει το Τμήμα», τόνισε.

Λήγει η θητεία της 
Λιμενικής Επιτροπής

Απολογιστικές συναντήσεις 
Σοφίας Αναγνωστάκου

Απολογιστική συνάντηση με τον Βου-

λευτή κ. Γιάννη Μπούγα, αλλά και τον

υπουργό κ. Πλακιωτάκη είχε η πρόεδρος

του Λιμενικού Ταμείου, ενόψει της λήξης

της θητείας της. Αναλυτικά σε δελτίο

τύπου ανέφερε:

Ενόψει της λήξης της θητείας της Λιμενι-

κής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ν.

Φωκίδας, πραγματοποιήθηκε συνάντηση

με τον Βουλευτή Φωκίδας, κύριο Ιωάννη

Μπούγα, όπου παρουσιάστηκε ο πλήρης

απολογισμός της τριετίας.

Στα πλαίσια της ένταξης σε χρηματοδό-

τηση και των υπόλοιπων ώριμων έργων

της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Ιτέας και Κίρ-

ρας, προηγήθηκε ενημέρωση στον

Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής, κύριο Ιωάννη Πλακιωτάκη. 

Γéá ôá åðþíõìá Üñèñá ôçí åõèýíç öÝñïõí ïé óõããñáöåßò
ôïõò êáé ü÷é ç åöçìåñßäá.  Åðßóçò äåí åêöñÜæïõí ôçí Üðïøç
ôùí éäéïêôçôþí êáé ôùí óõíôáêôþí ôçò. Óôá áíõðüãñáöá
Üñèñá ôçí åõèýíç öÝñïõí ç åêäüôñéá êáé ï äéåõèõíôÞò.

Ç ÙÑÁ ôçò Öùêßäáò
ÁÍÅÎÁÑÔÇÔÇ ÐÏËÉÔÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

¸ôïò éäñýóåùò 2006

ÌÝëïò ôïõ ÓõíäÝóìïõ ÇìåñÞóéùí Ðåñéöåñåéáêþí Åöçìåñßäùí

ÉÄÉÏÊÔÇÔÑÉÁ - ÅÊÄÏÔÑÉÁ:

Ðáíáãéþôá -Ìáñßá Ãéáííïýëç

ÄÉÅÕÈÕÍΤΗΣ- ÕÐÅÕÈÕÍΟÓ ÕËÇÓ: 

Φώτης Μπελέρης

ÄÉÅÕÈÕÍÓÇ: Ê. ÊáñáìáíëÞ 1 - ¢ìöéóóá -Ô.Ê. 33100

ÔÇËÅÖÙÍÉÊÏ ÊÅÍÔÑÏ: 2265079205, 2265072300,     FA

X:2265079206

ÊÉÍÇÔÁ ÔÇËÅÖÙÍÁ: 6949070710, 6949070711, 6949070712

SITE:www. orafok.gr

E-MAIL: orafokidas@gmail.com

ÓõíäñïìÝò: Éäéùôþí 15 åõñþ ôï ìÞíá

Äçìïóßïõ, Ïñãáíéóìþí, Ôñáðåæþí 250 åõñþ åôçóßùò

Áðáãïñåýôáé ç áíáäçìïóßåõóç, ç áíáðáñáãùãÞ, ïëéêÞ, ìåñéêÞ Þ
ðåñéëçðôéêÞ Þ êáôÜ ðáñÜöñáóç Þ äéáóêåõÞ áðüäïóç ôïõ ôïõ ðåñéå÷ïìÝíïõ
ôçò åöçìåñßäáò ìå ïðïéïäÞðïôå ôñüðï, ìç÷áíéêü, çëåêôñïíéêü, öùôïôõðéêü,
ç÷ïãñÜöçóçò Þ Üëëï, ÷ùñßò ðñïçãïýìåíç ãñáðôÞ Üäåéá ôïõ åêäüôç. Íüìïò
2121/1993 êáé  êáíüíåò ôïõ Äéåèíïýò Äéêáßïõ ðïõ éó÷ýïõí óôçí ÅëëÜäá.

Θα ανοίξει θέμα περιφερειακού Δελφών

Μετά την ευτυχή κατάληξη που είχε το τμήμα της διαγωνίου Μπράλλος
-Άμφισσα μαθαίνω ότι ο βουλευτής Φωκίδας κ Μπούγας έχει κατά νου
να ανοίξει ξανά το φάκελο για τον περιφερειακό Δελφών-Αράχοβας. Μά-
λιστα, στο πλαίσιο αυτό πρόσφατα συναντήθηκε με το δήμαρχο του όμο-
ρου δήμου κ Γιάννη Σταθά προκειμένου να συζητήσουν τις λεπτομέρειες
πριν επισημοποιηθεί η νέα διεκδίκηση της περιοχής η οποία σύμφωνα
με τις προμελέτες αναμένεται να κοστίσει περίπου 240 εκατομμύρια ευρώ. Ήταν να μην
πάρει φόρα...

Ξανά στη Φωκίδα ο Μητσοτάκης;

Μια και μιλάμε για δρόμους να σας δώσω και μια είδηση. Σύμφωνα με το ανώτατο κομ-
ματικό στέλεχος που συνομιλώ στις προθέσεις του κ Μητσοτάκη είναι να επισκεφτεί ξανά
τη Φωκίδα με αφορμή την έναρξη των εργασιών του διαγωνίου
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Πάμε για 9 Απριλίου

Θέλω να μοιραστώ μαζί σας μια
πληροφορία που εμαθα από
υψηλότατο κομματικό στέλεχος
της ΝΔ που θεωρώ πολύ αξιόπι-
στη πηγή. Σύμφωνα με αυτήν ο
κ Μητσοτάκης στο τρίτο δεκαή-
μερο του Φεβρουαρίου θα προ-
κηρύξει τις εκλογές 9 Απριλίου.
Κρατήστε την πληροφορία και
θα με θυμηθείτε 

Ξενοδοχείο Kallipolis  
Λιδωρίκι 330 53

Τηλέφωνο: 2266 022880
http://www.hotelkallipolis.gr/

Απόλλωνος 31 - Δελφοί

τηλ: 2265 083186

σχόλια

«Ξανά στο ίδιο έργο θεατές»

Την τοποθέτηση κολωνακίων στους δρόμους

της Άμφισσας, στο πλαίσιο της νέας κυκλοφο-

ριακής ρύθμισης, καυτηριάζει με ανακοίνωσή

του ο υποψήφιος δημοτικός σύμβουλος (με την

παράταξη Αναγνωστόπουλου) Σίμος Θερμο-

γιάννης

Αναλυτικά γραφει:

Όταν ο πρώην Δήμαρχος  Θανάσης Παναγιωτό-

πουλος  είχε τοποθετήσει τα περίφημα κολωνά-

κια έξω από τα δικαστήρια όλοι μας είχαμε βγει

στα κάγκελα διότι πέρα από αντιαισθητικά δεν

προσέφεραν και καμία ουσιαστική λύση.  Το

2023 λοιπόν έρχεται η δημοτική αρχή με τις πε-

ρίφημες αλλαγές του κυκλοφοριακού, οι

οποίες φυσικά θα κριθούν με τον καιρό και τι

βλέπουμε? κολωνάκια παντού, ξανά  στο ίδιο

έργο θεατές,, δεν ξέρω που ακριβώς αποσκο-

πούν, ,ίσως είναι προσωρινά διότι έχουν κατά

νου να μεγαλώσουν τα πεζοδρόμια, όπως είναι

και  το σωστό, εάν όμως δεν είναι έτσι, ε τότε

αυτοί που  είχαν  την φαεινή ιδέα να ξαναγεμί-

σουν την πόλη με κολωνάκια ,μάλλον θα πρέπει

να το ξανασκεφτουν, ειλικρινά αυτή δεν είναι

εικόνα πρωτεύουσας  νομού ,αλλά και δεν μας

τιμά καθόλου. Στην πραγματικότητα όταν ξεκι-

νάς να κάνεις κάτι το κάνεις σωστά και όχι με

τσαπατσουλικες προσωρινές λύσεις!!!

Όχι σιδερένια κολωνάκια

Εμένα προσωπικά δεν με χαλάνε αισθητικά
τα κολωνάκια . Εκείνο που έχω να παρατη-
ρήσω είναι ότι διαφωνώ κάθετα και οριζόν-
τια με το γεγονός ότι είναι σιδερένια. Δεν
θέλω να γίνω μάντης κακών αλλά αν 
ο μη γένοιτο
κάποιος μεθυσμένος ή κάποιο παιδί πέσει

πάνω τους τι θα γίνει; Είπαμε, να εξασφα-
λίσουμε ότι δεν θα παρκάρουν οχήματα σε
απαγορευμένα μέρη αλλά όχι και να τραυ-
ματιστεί κόσμος.. Ας το ξαναδούν στη δημο-
τική αρχή

Τους πήρανε χαμπάρι

Δεν έχει προηγούμενο, πιθανόν ούτε και επό-
μενο, το ψηφοδέλτιο ενός κόμματος που δεν
καταχωρείται στα κόμματα εξουσίας να έχει
σηκώσει τέτοια θύελλα αντιδράσεων.
Μιλάω φυσικά για το ΠΑΣΟΚ που από ότι φαί-
νεται κάποιοι έχουν μετατρέψει σε παραμάγαζο
και εξυπηρετούν προσωπικά συμφέροντα. Είναι
εκείνοι που για πάρα πολλά χρόνια κατέχουν
πολιτικές θέσεις και σιτίζονται κανονικότατά
από το κόμμα. Είναι απολύτως λογικό να χρη-
σιμοποιούν μωροφιλόξες και αρχομανείς ορν-
τινάντσες για να φέρνουν σε πέρας τα δόλια σχέδιά τους. 
Τώρα πλέον ξέφτισε η μπογιά τους και απλώς αποκαλύφθηκαν!
Ντιν, νταν, ντιν νταν, η καμπάνα χτυπά δυνατά, όπως λέει και το παιδικό τραγου-
δάκι!

Στην 4η θέση το Γαλαξίδι

Στους κορυφαίους ρομαντι-
κούς προορισμούς κατατάσ-
σεται το Γαλαξίδι σύμφωνα
με την ιστοσελίδα
https://feelhellas.com/el/ro-
mantic-getaways-in-greece/.
Ειδικότερα , η γραφική κω-
μόπολη της Φωκίδας βρίσκε-
ται αμέσως μετά  τη
Μονεμβασιά, την Αρεόπολη
και το Ναύπλιο. Στην αναρ-
τησή της η διάσημη ιστοσε-
λίδα αναφέρει τα εξής:
4. Γαλαξίδι
Ένας τόπος με αναλλοίωτη ταυτότητα θα σας «ξυπνήσει» κάθε όμορφο αίσθημα. Μέσω
μιας κατάφυτης ορεινής διαδρομής, θα καταλήξετε σε ένα ψαροχώρι χτισμένο σε κολπί-
σκο, το οποίο θυμίζει νησί. Στο Γαλαξίδι ταξιδεύει η ματιά με την παλέτα χρωμάτων που
διαθέτει. Περιπλανηθείτε περιμετρικά του λιμανιού, απολαύστε τη ναυτική αρχιτεκτονική
του και κάντε τη βόλτα σας στο δάσος Πέρα Πάντα.
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Κάποιοι στα μέρη μας, αντί να σκέπτονται
πως θα τείνουν χείρα βοηθείας στους πλη-
γέντες της Τουρκίας άρχισαν τους πανηγυ-
ρισμούς.

Χρήστος Ξανθάκης
newpost.gr

Κάτσε μισό λεπτό να
θυμηθώ εκείνη τη νο-
στιμιά του Πάουλο Κοέ-
λιο, μισό είπα, έλα μου

‘ρχεται, ώπα τη θυμήθηκα:
«Όταν θέλεις κάτι πάρα πολύ, όλο το σύμ-
παν συνωμοτεί για να το αποκτήσεις!»
Ενδιαφέρον απόφθεγμα αν μη τι άλλο,
που έχει υιοθετηθεί από μεγάλο αριθμό
ευκολόπιστων πλασμάτων. Και στην ελλη-
νική εκδοχή του θα μπορούσε να πάει
κάπως έτσι:
«Όταν θέλεις κάτι πάρα πολύ, όλο το σύμ-
παν συνωμοτεί για να ψοφήσει η κατσίκα
του γείτονα!»
Συγγνώμη δηλαδή, αλλά δεν είναι και
τόσο υπερβολή. Το βλέπουμε από χτες το
πρωί που ξυπνήσαμε με το σεισμό σε
Τουρκία και Συρία, με τον εξαιρετικά φο-
νικό σεισμό σε Τουρκία και Συρία που αφή-
νει πίσω του χιλιάδες θύματα. Και κάποιοι
στα μέρη μας, αντί να σκέπτονται πως θα
τείνουν χείρα βοηθείας στους πληγέντες
άρχισαν τους πανηγυρισμούς γιατί ο
Γιαχβέ, η φύση, το σύμπαν τέλος πάντων
έστησε στη γωνία του Τούρκους και τους
εκτέλεσε. Διότι έπρεπε να τους εκτελέσει,
τέτοιοι που είναι, εγκληματίες και φονιά-
δες, από τον πιο μικρό ως τον πιο μεγάλο,
από τον πιο ασήμαντο ως τον πιο προβε-
βλημένο, από τον πιο φτωχό ως τον πιο
πλούσιο, όλοι η Τούρκοι μια γενιά και μια
κατάρα. Κάπως σαν εκείνο το αμερικάνο
ρητό, που ξεστομίζουν κάθε τρεις και λίγο
για τους Μεξικάνους μετανάστες (και για

τα κουμμούνια και για τους πάσης φύσεως
διαφορετικούς) οι φανατισμένοι μπιστολά-
δες του Τέξας:
Σκοτώστε τους όλους κι αφήστε τον Θεό
να τους ξεδιαλέξει!
Να τους καθαρίσουμε εν ολίγοις και όταν
φτάσουν στον άλλο κόσμο, θα αναλάβει
το Υπέρτατο Ον να κάνει τη διαλογή με-
ταξύ δικαίων και αδίκων και να στείλει κά-
ποιους στον Παράδεισο και κάποιους
άλλους στην Κόλαση. Καθαρές δουλειές,
καθαρά χέρια, καθαρά μυαλά…
Η γιαγιά μου, πάντως, που είχε χάσει τη
μισή της φαμίλια απ’ τους Τούρκους στη
Μικρασιατική καταστροφή, δεν είχε αντι-

δράσει έτσι όταν η μητέρα μου έριξε την
ιδέα ενός ταξιδιού στην Πόλη. Αμέσως
είπε το «ναι», μπήκε στο εκδρομικό  λεω-
φορείο από Τρίκαλα, έκανε τις βόλτες της
στο Βόσπορο και μίλαγε τούρκικα με
όποιον και όποια έβρισκε μπροστά της.
Μπορεί να δάκρυσε καναδυό φορές, αυτό
μας έλειπε, αλλά μίσος και κακία δεν
έβγαλε. Εξήντα χρόνια αργότερα, την είχε
πια χωνέψει την τραγωδία την οικογενει-
ακή και την εθνική. Και κοίταζε μπροστά,
κοίταζε τα παιδιά της και τα εγγόνια της…
Εδώ, πάλι, ο επικεφαλής της Ελληνικής
Λύσης και υποψήφιος κυβερνητικός εταί-
ρος Κυριάκος Βελόπουλος έκανε ένα μάλ-

λον φρικιαστικό γκάλοπ στο τουίτερ, ρω-
τώντας το εξής:
«Το να στείλουμε βοήθεια στην Τουρκία
είναι πολιτισμένη ανθρώπινη πράξη, όπως
και οι σφαγές και οι βιασμοί που κάνουν οι
βάρβαροι Τούρκοι (κάθε εισβολέας) όταν
εισβάλλουν σε άλλη χώρα (βλέπε ΚΥ-
ΠΡΟΣ). ΕΡΩΤΗΜΑ: ΝΑ ΣΤΕΙΛΟΥΜΕ ΒΟΗ-
ΘΕΙΑ;»
Το κατέβασε, βέβαια, όταν τον πήρανε στο
κοντό οι τουιτεράδες και λίγο αργότερα το
κόμμα του έβγαλε ανακοίνωση υπέρ της
αλληλεγγύης και της ανθρωπιστικής βοή-
θειας. «Αφού της ζητηθεί», φυσικά, μην
τρέξουμε κιόλας να εξυπηρετήσουμε τα
μεμέτια…
Θα μπορούσε να είναι κωμωδία, μάλιστα,
θα μπορούσε να βγάζει γέλιο η στάση του
Κυριάκου του κηραληφέως και η λύσσα
των τουρκοφάγων, αν δεν υπήρχαν οι χι-
λιάδες των νεκρών και οι δεκάδες χιλιάδες
των τραυματιών. Τώρα, παγώνουν τα χά-
χανα και η ευθυμία πάει περίπατο. Και ανα-
ρωτιέσαι πως διάολο ζεις παρεάκι στον
ίδιο τόπο, στην ίδια γειτονιά, στην ίδια πο-
λυκατοικία με κάτι τέτοιους τύπους. Που
σήμερα βλέπουν τον εχθρό στην απέναντι
ακτή του Αιγαίου και αύριο θα τον βλέ-
πουν στον ίδιο τόπο, στην ίδια γειτονιά,
στην ίδια πολυκατοικία. Κάπως θα τους
έχεις θίξει κι εσύ, κάποια κουβέντα θα
έχεις πει, κάποια χειρονομία θα έχεις
κάνει, κάποιο ρούχο παράξενο θα έχεις
φορέσει. Και στην ώρα την κρίσιμη, όταν
κρέμεσαι στην άκρη του γκρεμού, αντί να
σου απλώσουν το χέρι θα σου δώσουν μια
κλωτσιά. Εικοστός πρώτος αιώνας κατά τ’
άλλα, η ανθρωπότητα ετοιμάζεται να κα-
τακτήσει τον Άρη και την πυρηνική σύν-
τηξη… 

Ποτάμι δακρύων στην Τουρκία, 

ποτάμι δηλητήριο στην Ελλάδα
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“art Cafe”
Αναστάσιος  

Καραμπάσης 

Άμφισσα - 
τηλ: 22650 22300 , 

κιν: 6980183450 , 6948007852

ΦΟΥΣΕΚΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
κομμωτήριο

Εθν. Αντιστάσεως 11 Άμφισσα
τηλ: 22650 72134LA BEAUTE

ρεπορταζ

Εργατικό Κέντρο, Επιμελητήρια της Στερεάς, δήμος Δελφών, Περιφέρεια Στερεάς και ΚΚΕ

Δυναμώνουν την αλληλεγγύη τους στους
πληγέντες σε Τουρκία και Συρία

-Με ανακοινώσεις καλούν τους πολίτες να συνεισφέρουν είδη πρώτης ανάγκης

Συγκινεί το κύμα αλληλεγ-
γύης που ξέσπασε αμέσως
μετά το μεγάλο σεισμό σε
Τουρκία και Συρία καθώς πλη-
θαίνουν ολοένα και περισσό-
τερο οι φορείς που καλούν
τους πολίτες να συνεισφέ-
ρουν σε είδη πρώτης ανάγκης 

Αξιέπαινη η 
πρωτοβουλία του 

Εργατικού 
Κέντρου

Πραγματικά , αξιέπαινη η πρωτο-
βουλία του Εργατικού Κέντρου
να εκφράσει την  αλληλεγγύη
των εργαζομένων της Φωκίδας
στους δοκιμαζόμενους  απο τους
σεισμούς τουρκικό και συριακό
λαό συγκεντρώνοντας είδη πρώ-
της ανάγκης. 
“ ...Έχουμε την πικρή πείρα από
τις μεγάλες τραγωδίες και κατα-
στροφές στην Ελλάδα, όπου
όμως η αλληλεγγύη, η οργάνωση
και η δράση των συνδικάτων και
του  λαού αποτέλεσε ασπίδα
προστασίας και ουσιαστικής βοή-
θειας στα θύματα των καταστρο-
φών, ότι μόνο ο λαός σώζει τον
λαό. Κανείς μόνος! “, αναφέρει
χαρακτηριστικά στην ανακοίνωση
για να αναφέρει στη συνέχεια ότι
καλεί τους εργαζόμενους να δω-
ρίσουν τα εξής υλικά πρώτης
ανάγκης :
Κουβέρτες , Γάλα σε σκόνη ,
Πάνες ενηλίκων/μωρών, Σερβιέ-
τες, Απορρυπαντικά ρούχων, ,
Ορούς, Γάζες ,Χανζαπλαστ, Είδη

ατομικής υγιεινής

Ώρες παράδοσης υλικών: 
Δευτέρα έως Παρασκευή, 08:00-
13:30
ή και κατόπιν άλλης συνεννόη-
σης στα τηλέφωνα 2265023048,
6980674296

Στο κτίριο του Εργατικού Κέντρου
Φωκίδας, Κοττορού 23, Άμφισσα

Και ο δήμος 
Δελφών θα 

συλλέξει είδη 
πρώτης ανάγκης

Στο ίδιο μύκος κύματος και ο
δήμος Δςελφών με χθεσινή
του ανακοίνωση γνωστοποιεί
ότι θα συλλέξει είδη πρώτης
ανάγκης για τους σεισμόπλη-
κτους στην Τουρκία 
Στην ανακοινωση αναφέρει τα
εξής:
Με αγωνία παρακολουθούμε,
μαζί με την παγκόσμια κοινό-
τητα, τις δραματικές ώρες που
περνάνε οι άνθρωποι των πε-
ριοχών που έπληξε καίρια ο
τρομακτικός σεισμός στη Νο-
τιοανατολική Τουρκία στα σύ-
νορα με τη Συρία.
Τέτοιες τραγωδίες επιτάσσουν
κάθε δυνατή αρωγή από παν-
τού, ανεξάρτητα από πολιτι-
κές, θρησκευτικές ή άλλες
πεποιθήσεις που έχει ο καθέ-
νας μας. Στο πλαίσιο αυτό, ο
Δήμος Δελφών, εκφράζοντας
βαθύτατη θλίψη για τις απώ-
λειες ανθρώπινων ζωών αλλά

και ανησυχία για εκείνους που
παραμένουν εγκλωβισμένοι,
στέκεται αλληλέγγυος στους
πληγέντες και συνδράμει τις
προσπάθειες για την ανακού-
φισή τους.
Όσοι επιθυμούν, φορείς, ιδιω-
τικές επιχειρήσεις, σύλλογοι,
απλοί πολίτες, μπορούν να
βοηθήσουν στην άμεση συγ-
κέντρωση ειδών πρώτης ανάγ-
κης που θα αποσταλούν στις
πληγείσες περιοχές. Τα είδη
που συλλέγονται είναι τα
εξής:
Μάσκες, αντισηπτικά, γάντια
Ιατροφαρμακευτικό υλικό
Ζεστά ρούχα για παιδιά και
ενήλικες 
Κουβέρτες, κλινοσκεπάσματα
Βρεφικές τροφές, παιδικά γά-
λατα, είδη βρεφικής φροντί-
δας
Τρόφιμα μακράς διάρκειας
(γάλατα, κονσέρβες, δημη-
τριακά, παξιμάδια κλπ)

Η Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Χρυ-
σούλα Πονήρη – Σεγδίτσα
δήλωσε: «Έχουμε πικρή πείρα
από τις μεγάλες τραγωδίες και
καταστροφές στην Ελλάδα, όπου
όμως η αλληλεγγύη, η οργάνωση
και η δράση αποτέλεσε ασπίδα
προστασίας και ουσιαστικής βοή-
θειας στα θύματα των καταστρο-
φών. Γι’ αυτό το λόγο
απευθυνόμαστε στο αίσθημα αν-
θρωπιάς και συμπόνοιας που μας
διακατέχει ως λαό και σας κα-
λούμε να σταθούμε αρωγοί και
συμπαραστάτες στο δράμα που
βιώνουν οι γείτονές μας» 
Η συγκέντρωση της ανθρωπιστι-
κής βοήθειας για τους σεισμοπα-
θείς θα πραγματοποιείται από
αύριο Τετάρτη 8-2-2023 έως και
την Παρασκευή 10-2-2023, από
τις 9:00 ως τις 13:00, στην ισό-
γεια αίθουσα του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, στην Πλατεία Κεχαγιά
στην Άμφισσα. Για οποιαδήποτε
πληροφορία επικοινωνήστε με το
τηλέφωνο 6976875786 κ. Αγ-
γέλα Τριάντη.

Περιφέρεια και 
Επιμελητήρια

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και
τα πέντε  Επιμελητήρια της Στε-

ρεάς  ενώνουν τις δυνάμεις τους
για την αποστολή ανθρωπιστικής
βοήθειας στους σεισμόπληκτους
της νότιας Τουρκίας και της βό-
ρειας Συρίας.
Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλά-
δας Φάνης Σπανός επικοινώνησε
ήδη με τον Πρέσβη της Τουρκίας
στην Ελλάδα, αλλά και με την
Πρεσβεία της Αραβικής Δημοκρα-
τίας της Συρίας και εξέφρασε τα
συλλυπητήρια και τη συμπαρά-
σταση των Στερεοελλαδιτών στο
εθνικό πένθος των γειτονικών
μας λαών.
Θα ακολουθήσει σχετική ανακοί-
νωση με τα είδη ανάγκης, που θα
υποδειχθούν από τις Πρεσβείες,
αλλά και με τα σημεία συγκέν-
τρωσης ανά Περιφερειακή Ενό-
τητα.
Την επιχείρηση συντονίζει ο Αντι-
περιφερειάρχης Κοινωνικής Μέρι-
μνας Ιωάννης Περγαντάς, σε
συνεργασία με τον Αντιπεριφε-
ρειάρχη Επιχειρηματικότητας &
Εξωστρέφειας Βαγγέλη Κού-
κουζα, τον Εντεταλμένο Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο Τουρισμού,
Αθλητισμού & Εθελοντισμού Ηλία
Μπουρμά και τις διοικήσεις των
Επιμελητηρίων της Στερεάς Ελ-
λάδας.
«Αντιμετωπίζουμε ένα έντονο
καιρικό φαινόμενο, ιδιαίτερα για
την Εύβοια και τη Βοιωτία που δέ-
χονται για τρίτη μέρα πολύ με-
γάλο όγκο χιονιού» δήλωσε ο
Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλά-
δας Φάνης Σπανός και πρόσθεσε:
«Η σκέψη μας, όμως, είναι και
κοντά στους δοκιμαζόμενους
λαούς της Τουρκίας και της Συ-
ρίας, που βίωσαν μια συγκλονι-
στική καταστροφή. Ευχόμαστε
και ελπίζουμε, τα στελέχη της
ΕΜΑΚ και οι τοπικές ομάδες διά-
σωσης, να συμβάλλουν στον πε-
ριορισμό των απωλειών.
»Συμπαριστάμενοι και εμπρά-
κτως, στην Περιφέρεια Στερεάς
Ελλάδας, συντονίζουμε τις δυνά-
μεις μας με τα πέντε εμπορικά
Επιμελητήρια και άλλους φορείς
του τόπου για τη συγκέντρωση
και αποστολή ανθρωπιστικής
βοήθειας, με την ελπίδα να απα-
λύνουμε στο μέτρο του δυνατού
τον ανθρώπινο πόνο. Θα ακολου-
θήσει ανακοίνωση με τα είδη
πρώτης ανάγκης που χρειάζονται
και είμαι βέβαιος ότι θα σταθούμε
για μία ακόμη φορά αλληλέγγυοι

στους συνανθρώπους μας».
Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού
Επιμελητηριακού Συμβουλίου
Στερεάς Ελλάδας Παναγιώτης
Αγνιάδης τόνισε: «Η πρωτό-
γνωρη καταστροφή που βιώνουν
οι συνάνθρωποί μας  σε Τουρκία
και Συρία κινητοποιεί, για άλλη
φορά, τον επιχειρηματικό κόσμο
και μαζί με την Περιφέρεια Στε-
ρεάς Ελλάδας είμαστε έτοιμοι να
συντονίσουμε μια ανθρώπινη
αλυσίδα αλληλεγγύης, με απο-
στολή ειδών πρώτης ανάγκης,
τροφίμων και άλλων παροχών,
που σταδιακά σκοπεύουμε να
συγκεντρώσουμε σε διάφορα ση-
μεία και θα ανακοινωθούν τις
επόμενες ημέρες. Οι σκληρές ει-
κόνες που μας μεταφέρουν τα
ΜΜΕ, δείχνουν ξεκάθαρα ότι η
ανθρωπιά μας οφείλει να είναι η
μοναδική αντίδραση του λαού
μας».

Από κοντά και το
ΚΚΕ

Αλλά και η  Τομεακή Επιτροπή
Φωκίδας του KKE απευθύνει κά-
λεσμα στον λαό του νομού  , να
εκφράσει με όλους τους τρόπους
την αλληλεγγύη του στους δοκι-
μαζόμενους γείτονες λαούς της
Τουρκίας και της Συρίας που δο-
κιμάζονται από το φονικό σεισμό.

Οι οργανώσεις του ΚΚΕ και της
ΚΝΕ στη Φωκίδα καλούν σε:
-στήριξη της πρωτοβουλίας του
Εργατικού Κέντρου Φωκίδας για
συγκέντρωση υλικών πρώτης
ανάγκης.
-συμμετοχή στην εθελοντική
αποστολή γιατρών δημόσιων νο-
σοκομείων και άλλων υγειονομι-
κών μέσω της πρωτοβουλίας της
Ομοσπονδίας Ενώσεων Νοσοκο-
μειακών Γιατρών Ελλάδας
-εθελοντική προσφορά οργανω-
μένων ομάδων Κοινωνικών Λει-
τουργών που σε συνεργασία με
τις αρμόδιες αρχές θα συνεισφέ-
ρουν στην καταγραφή, τον συν-
τονισμό επανασύνδεσης
οικογενειών, στην οργάνωση κα-
ταυλισμών και την παροχή συμ-
βουλευτικής υποστήριξης των
πληγέντων.



6 Η Ώρα της Φωκίδας ρεπορταζ ΤΕΤΑΡΤΗ 8 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023

ΟΠΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ -ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ

Γιώργος Αλογοσκούφης

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 64 - ΙΤΕΑ
τηλ: 22650 34374 - κιν: 6974665657

Καταρρέουν πολλοί
μύθοι γύρω από το πα-
νεπιστημιακό τμήμα
που λειτουργεί στην Άμ-
φισσα με τη συνέντευξη
της Προέδρου του τμή-
ματος Περιφερειακής
και Οικονομικής Ανά-
πτυξης του Γεωπονικού
Πανεπιστημίου Αθηνών
κας. Μαρίνας-Σελήνης
Κατσαΐτη, το Α μέρος
της οποίας δημοσι-
εύουμε σήμερα, ενώ το Β
μέρος θα ακολουθήσει
αύριο.
Η κα Κατσαΐτη υπενθυ-
μίζει ότι τα δυο πρώτα
χρόνια της λειτουργίας
του τμήματος, που δεν
είχε τεθεί θέμα Ελάχι-
στης Βάσης Εισαγωγής
πληρώθηκαν όλες οι
προσφερόμενες θέσεις
που ήταν 200. Ωστόσο
τονίζει πως φέτος εί-
χαμε ποσοστιαία αύ-
ξηση εισαγωγών 85%. 
Αποκάλυψε ότι κατά τις
ενημερωτικές επισκέ-
ψεις σε σχολεία είχε δια-
πιστώσει ότι οι μαθητές
δε γνώριζαν καν τη λει-
τουργία πανεπιστημια-
κού τμήματος στην
Άμφισσα. Μάλιστα εξέ-
φρασε την απορία ότι
κανένας θεσμικός παρά-
γοντας ή φορέας με δη-
μόσιο λόγο δεν έχει
φροντίσει να ενημερώ-
σει τους κατοίκους του
Νομού Φωκίδας για τη
λειτουργία του Τμήμα-
τός μας που αντιπρο-
σωπεύει επιστημονικά
τον τόπο!
Παράλληλα η κα Κα-
τσαΐτη αποκαλύπτει
πολλά και σημαντικά
βήματα προόδου που
έχουν γίνει με στόχο τη
μακροημέρευση του
τμήματος. Τονίζει με
νόημα όμως πως «η
βιωσιμότητα του τμή-
ματος δεν είναι αποκλει-
στικά εγγενές
χαρακτηριστικό, αλλά
εξαρτάται και από τη

βούληση και τις ενέρ-
γειες της κυβέρνησης,
των τοπικών αρχών,
του δήμου και της περι-
φέρειας, αλλά και όλων
των φορέων που αγα-
πούν, υπηρετούν και
στηρίζουν τον τόπο».
Ακολουθεί στο αυριανό
μας φύλλο το δεύτερο
άκρως ενδιαφέρον
μέρος της συνέντευξής
μας με την πρόεδρο του
τμήματος Περιφερει-
ακής και Οικονομικής
Ανάπτυξης του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου
Αθηνών κα Μαρίνα-Σε-
λήνη Κατσαΐτη.

Η βιωσιμότητα
του τμήματος
εξαρτάται από

τις ενέργειες των
Αρχών

ΩτΦ:  Είναι βιώσιμο το
τμήμα; Το ρωτώ γιατί
δεν καλύπτονται οι
προσφερόμενες θέσεις
ούτε κατά διάνοια και η
κοινωνία είναι πολύ
ανήσυχη.

Μ.Σ.Κ.: Κατ’ αρχάς ευχα-
ριστώ πολύ για την πρό-
σκληση και την ευκαιρία
να μιλήσω εκ μέρους του
Τμήματος ΠΟΑ του ΓΠΑ
στην εφημερίδα σας.
Το Τμήμα ΠΟΑ του ΓΠΑ
είναι ένα αναπτυσσόμενο
και ανερχόμενο Πανεπι-
στημιακό Τμήμα, το οποίο
εξελίσσεται από το Σε-
πτέμβριο του 2019 που
λειτούργησε για πρώτη
φορά. Η βιωσιμότητα
ενός Πανεπιστημιακού
Τμήματος θα συζητή-
σουμε ότι δεν εξαρτάται
αποκλειστικά από τον
αριθμό των εισερχόμενων
φοιτητών, μολονότι
πραγματικά ο παράγων
αυτός είναι εξαιρετικά ση-
μαντικός. Κατά τα δυο
πρώτα ακαδημαϊκά έτη

λειτουργίας του στο
Τμήμα εισήλθαν 200 φοι-
τητές κατ’ έτος, αριθμός
σημαντικός, και πληρώ-
θηκαν όλες οι προσφερό-
μενες θέσεις. 
Ωστόσο, η θέσπιση της
Ελάχιστης Βάσης Εισαγω-
γής (ΕΒΕ), από το Υπουρ-
γείο Παιδείας, είχε
σημαντική επίδραση στον
αριθμό των εισακτέων
που επηρέασε τα περισ-
σότερα πανεπιστημιακά
τμήματα της ημεδαπής
και όχι αποκλειστικά και
μόνο το ΠΟΑ. Εντούτοις,
μολονότι κατά το ακαδ.
έτος 2021-2022 οι εισα-
κτέοι στο Τμήμα ήταν 18,
οι οποίοι μαζί με τους επι-
τυχόντες των κατατακτη-
ρίων εξετάσεων έφτασαν
συνολικά τους 20, κατά το
επόμενο ακαδημαϊκό έτος
2022-23, ο αριθμός αυτός
σχεδόν διπλασιάστηκε,
αφού στο Τμήμα εισήλθαν
33 φοιτητές συν 4 από τις
κατατακτήριες, σύνολο
37.  Η αύξηση αυτή αντι-
στοιχεί σε 85%! 
Αντιλαμβάνομαι ότι οι
απόλυτοι αριθμοί ίσως
φαντάζουν φτωχοί και
δύσκολα εντυπωσιάζουν
τον κοινό αναγνώστη.
Όμως, εάν αναλογιστεί
κανείς την ποσοστιαία
αύξηση, και, επίσης, αν
λάβει υπόψιν του ότι στο
μεσοδιάστημα το Τμήμα
ΠΟΑ δεν διέθετε (ανάμεσα
σε άλλες καίριες ελλεί-
ψεις,) ούτε αυτοδύναμη
Γενική Συνέλευση, ούτε
Πρόεδρο μέσα από το ίδιο
το Τμήμα, ούτε καν μια
πλήρως αναπτυγμένη
ιστοσελίδα, τότε θα μπο-
ρέσει να κατανοήσει πόσο
σοβαρή είναι η προσπά-
θεια που έχει γίνει και
πόσο σημαντική είναι η
αύξηση που σημειώθηκε.
Είναι επίσης αξιοσημείωτο
ότι, πέρυσι την άνοιξη,
κατά την επίσκεψή μου σε
Λύκεια του Νομού Φωκί-
δας προκειμένου να ενη-

μερώσω τους μαθητές της
περιοχής για τις προοπτι-
κές σπουδών στον τόπο
τους στα αντικείμενα της
Οικονομικής και Περιφε-
ρειακής Επιστήμης, διαπί-
στωσα με μεγάλη λύπη ότι
τα παιδιά του τόπου δεν
γνώριζαν ότι λειτουργεί
Πανεπιστημιακό Τμήμα
στην Άμφισσα! 
Στις 17 Νοεμβρίου 2022,
στην ομιλία μου στον
Πρωθυπουργό, τόνισα ότι
το πανεπιστήμιο αποτελεί
το κόσμημα της Φωκίδας,
μία άποψη που δεν διατυ-
πώνει μόνο την προσω-
πική μου προφανή
πεποίθηση, αλλά και μία
κοινά αποδεκτή επιστη-
μονική θέση, που συνο-
δεύεται από
συσσωρευμένη ερευνη-
τική εμπειρία και πολιτική

πρακτική, ότι η εγκαθί-
δρυση επιστημονικών
ιδρυμάτων σε περιφερει-
ακές θέσεις εκκινεί ένα μη-
χανισμό τόνωσης των
δεσμών που αναπτύσσον-
ται μεταξύ επιστημονικών
φορέων και τοπικής κοι-
νωνίας με σκοπό τη διά-
χυση της γνώσης, την
προαγωγή της οικονομίας
της γνώσης και τη δημι-
ουργία προοπτικών ενδο-
γενούς ανάπτυξης.
Έχοντας, επομένως, δεδο-
μένη την προσδοκία ότι
την οπτική που διατύ-
πωσα ενώπιον του Πρω-
θυπουργού της χώρας
συμμερίζεται σύσσωμη η
τοπική κοινωνία του
Νομού μας, είναι άξιο
απορίας ότι κανένας θε-
σμικός παράγοντας ή φο-
ρέας με δημόσιο λόγο δεν

έχει φροντίσει να ενημε-
ρώσει τους κατοίκους του
Νομού Φωκίδας για τη
λειτουργία του Τμήματός
μας που αντιπροσωπεύει
επιστημονικά τον τόπο!
Δυστυχώς, η κοινωνία -
τουλάχιστον μέχρι πέρυσι
την άνοιξη - δεν γνώριζε
καν τη λειτουργία του
Τμήματος του ΠΟΑ του
ΓΠΑ στην Άμφισσα και
αυτό ακριβώς προσπα-
θούμε να αντιστρέψουμε,
μέσω των ενεργειών εξω-
στρέφειας που λαμβάνουν
χώρα στο Τμήμα το τελευ-
ταίο διάστημα καθώς και
με την παρουσία μας στον
τοπικό τύπο, στον οποίο
μας δίνετε χώρο και σας
ευχαριστούμε γι’ αυτό.  

Στο Α μέρος της συνέντευξής της η πρόεδρος του τμήματος Π.Ο.Α. 
του Γεωπονικού κα Μαρίνα-Σελήνη Κατσαΐτη τονίζει

«Η βιωσιμότητα του τμήματος είναι στοίχημα για όλους

-«Η βιωσιμότητα του τμήματος δεν είναι αποκλειστικά εγγενές χαρακτηριστικό, αλλά εξαρτάται και από τη
βούληση και τις ενέργειες της κυβέρνησης, των τοπικών αρχών, του δήμου και της περιφέρειας», τονίζει.

-Τον Αύγουστο του 2022 το Τμήμα ΠΟΑ απέκτησε αυτοδυναμία, το οποίο πρακτικά σημαίνει ότι έχει επαρκή
αριθμό μελών ΔΕΠ (καθηγητών).
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Κατά τα άλλα, θα ήθελα
να επικοινωνήσω στους
αναγνώστες σας ότι η
βιωσιμότητα ενός Πανεπι-
στημιακού Τμήματος δεν
εξαρτάται αποκλειστικά
από τον αριθμό των εισα-
κτέων του, αλλά από την
εν γένει ικανότητά του να
λειτουργεί και να ανα-
πτύσσεται με τρόπο που
να μην υπονομεύει την
απρόσκοπτη λειτουργία
του στο μέλλον. Με αυτή
την επίγνωση, θα ήθελα
να μοιραστώ μαζί σας ότι
τα στοιχεία των πρώτων
ετών λειτουργίας μας
είναι υποσχόμενα, διαμη-
νύοντας την πραγματο-
ποίηση σημαντικών
βημάτων προόδου προς
την κατεύθυνση της βιω-
σιμότητας. 
Χαρακτηριστικά, επιθυμώ
να σας ενημερώσω ότι
μόλις τα τελευταία δύο
έτη (2020-2021), 4 μέλη
ΔΕΠ του Τμήματος ΠΟΑ
έχουν δημοσιεύσει σχεδόν
50 επιστημονικές εργασίες
σε επιστημονικά περιο-
δικά και έχουν επιτύχει
συνολικά περισσότερες
από 2.000 αναφορές από
τρίτους επιστήμονες στο
έργο τους (έργο που αντι-
στοιχεί σε περισσότερα
από 20 χρόνια ακαδημαϊ-
κής σταδιοδρομίας για
πολλούς ακαδημαϊκούς),
προάγοντας την εικόνα
του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου στο παγκόσμιο
επιστημονικό στερέωμα.
Επίσης, το έτος 2022, το
Τμήμα μας υποδέχθηκε
εφτά (7) Υποψήφιους Δι-
δάκτορες, οι οποίοι ξεκί-
νησαν την ερευνητική
τους διαδρομή με σκοπό
να προσφέρουν νέα επι-
στημονική γνώση παγκο-
σμίως, βρίσκοντας
επιστημονική σκέπη και
λαμβάνοντας καθοδή-
γηση από το Τμήμα ΠΟΑ,
που εδρεύει σε έναν νομό
με ιδιαίτερο συμβολισμό
από πολιτιστικής και
πνευματικής άποψης.
Άλλα σημαντικά βήματα
προόδου που μπορώ να
αναφέρω, τα οποία είναι
καθοριστικής σημασίας
για την βιωσιμότητα του
Τμήματός μας, αφορούν
την πρόσφατη εξασφά-
λιση της αυτοδυναμίας
του Τμήματος, την αύξηση
του αριθμού των μελών
ΔΕΠ κατά 100% κατά το
τρέχον ακαδημαϊκό έτος,
την επιπλέον αναμενό-

μενη αύξηση του αριθμού
των μελών ΔΕΠ κατά 50%
μέχρι το τέλος του ακαδη-
μαϊκού έτους 2023-24, τη
λειτουργία του προγράμ-
ματος διδακτορικών
σπουδών από τον Οκτώ-
βριο του 2022, την προ-
ετοιμασία φακέλου
πρότασης Μεταπτυχια-
κού Προγράμματος Σπου-
δών που θα διεξάγεται
από το Τμήμα, την προ-
ετοιμασία πρότασης λει-
τουργίας ΚΕΔΙΒΙΜ στο
Τμήμα ΠΟΑ, με σκοπό την
παροχή εκπαιδευτικών
υπηρεσιών στην τοπική
κοινωνία, την πραγματο-
ποίηση επιστημονικών και
ενημερωτικών ημερίδων
και τη συνεχή στήριξη
που λαμβάνουμε από τη
Διοίκηση του ΓΠΑ, παν-
τοιοτρόπως, με την εξα-
σφάλιση υποδομών,
συμβασιούχων εκπαιδευ-
τικών, θέσεων νέων
μελών ΔΕΠ κτλ. 
Τέλος, το Τμήμα ΠΟΑ έχει
καταθέσει σχετικό φάκελο
για την πιστοποίησή του
από την Εθνική Αρχή
Ανώτατης Εκπαίδευσης,
διαδικασία η οποία βρί-
σκεται σε εξέλιξη και κα-
ταδεικνύει την διαρκή
προσπάθεια και επιδίωξη
των μελών του Τμήματος
και για την τυπική ανα-
γνώριση της ποιότητας
των παρεχόμενων σπου-
δών, σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία. Ωστόσο,
η βιωσιμότητα του Τμήμα-
τος δεν είναι αποκλει-
στικά εγγενές
χαρακτηριστικό, αλλά
εξαρτάται και από τη βού-
ληση και τις ενέργειες της
κυβέρνησης, των τοπικών
αρχών, του δήμου και της
περιφέρειας, αλλά και
όλων των φορέων που
αγαπούν, υπηρετούν και
στηρίζουν τον τόπο. Απο-
τελεί ένα στοίχημα για
όλους μας!

Τον Αύγουστο
του 2022 το

Τμήμα ΠΟΑ απέ-
κτησε αυτοδυνα-

μία

ΩτΦ:  Για πόσο το Γεω-
πονικό θα στηρίζει περι-
φερειακά τμήματα που
δεν κεντρίζουν το ενδια-
φέρον των φοιτητών;

Μ.Σ.Κ.: Το Γεωπονικό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών έχει
τονίσει δια μέσου των
Πρυτανικών Αρχών αλλά
και δια στόματος του
ίδιου του Πρύτανη, κ.
Σπυρίδωνος Κίντζιου, ότι
στηρίζει και θα στηρίζει
έμπρακτα όλα τα περιφε-
ρειακά τμήματα. Δεν
υπάρχουν στο Πανεπι-
στήμιο Τμήματα δυο τα-
χυτήτων. Το γεγονός αυτό
επαληθεύεται καθημερινά
μέσω των πρωτοβουλιών
της Πρυτανείας, της Συγ-
κλήτου του ΓΠΑ καθώς
και της Σχολής Οικονομι-
κών και Κοινωνικών Επι-
στημών, στην οποία
ανήκει το Τμήμα ΠΟΑ. 

Τον Αύγουστο του 2022 το
Τμήμα ΠΟΑ απέκτησε αυ-
τοδυναμία, το οποίο πρα-
κτικά σημαίνει ότι έχει
επαρκή αριθμό μελών
ΔΕΠ (καθηγητών) ώστε να
μπορεί αυτοδύναμα να
λαμβάνει αποφάσεις που
το αφορούν, και διαθέτει
Πρόεδρο μέσα από το ίδιο
το Τμήμα. Από την αυτο-
δυναμία του Τμήματος και
με αρωγό την Πρυτανεία
του Ιδρύματος, έχουν γίνει
σειρά από ενέργειες για
την κάλυψη των αναγκών
του Τμήματος ΠΟΑ. Πρώ-
τον, πραγματοποιήθηκε
προμήθεια εξοπλισμού
υπολογιστών για τα εργα-
στήρια, το αναγνωστήριο
και τις θέσεις εργασίας και

προβολικών μηχανημά-
των (προτζέκτορες) για
τις αίθουσες διδασκαλίας.
Δεύτερον, πραγματοποι-
ήθηκε διοργάνωση δυο
ημερίδων για την παρου-
σίαση των αποτελεσμά-
των επιστημονικών
έργων που εκπονήθηκαν
από το Γεωπονικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών κατά τη
διάρκεια του Χειμερινού
Εξαμήνου 2022-23. Τρίτον,
εξασφαλίσθηκαν εννέα
θέσεις Ακαδημαϊκών Υπο-
τρόφων για την κάλυψη
των διδακτικών αναγκών
του Τμήματος ΠΟΑ. Τέ-
ταρτον, εξασφαλίσθηκε
μια νέα θέση μέλους ΔΕΠ

στο Τμήμα ΠΟΑ από τις
τέσσερις συνολικά διαθέ-
σιμες. Στο σημείο αυτό, να
σημειώσω ότι με τη νέα
αυτή θέση μέλους ΔΕΠ
που πιστώθηκε στο
Τμήμα, το ΠΟΑ θα φτάσει
τα 12 μέλη ΔΕΠ μέχρι το
τέλος του Ακαδημαϊκού
Έτους 2023-2024, αριθμός
που κρίνεται από την
Εθνική Αρχή Ανώτατης
Εκπαίδευσης ως ελάχι-
στος επαρκής για τα υπο-
στελεχωμένα τμήματα. 
Οι Πρυτανικές Αρχές του
ΓΠΑ και ο ίδιος ο Πρύτα-
νης, κ. Κίντζιος, έχουν
επανειλημμένα τονίσει ότι
θα εξακολουθήσουν να
στηρίζουν τα περιφερει-
ακά τμήματα και μάλιστα

ότι η παρουσία του ΓΠΑ
στην Άμφισσα, δίπλα στον
ιστορικό χώρο των Δελ-
φών και τον ελαιώνα της
Άμφισσας αποτελεί βα-
σικό άξονα προτεραιότη-
τας για πληθώρα λόγων.

ΩτΦ:  Λύθηκε ένα με-
γάλο πρόβλημα του
Τμήματος με τα επαγ-
γελματικά δικαιώματα.
Τι σημαίνει αυτό πρα-
κτικά και πως βοηθά τη
βιωσιμότητα του τμή-
ματος;

Μ.Σ.Κ.: Η κατοχύρωση
των επαγγελματικών δι-
καιωμάτων για τους απο-

φοίτους του Τμήματος
ΠΟΑ, με την εγγραφή
τους στο Οικονομικό Επι-
μελητήριο, καθώς και η
πρόσφατη ένταξη του
Τμήματος στις προκηρύ-
ξεις του ΑΣΕΠ (ΠΕ Οικονο-
μικών) αποτελεί
καθοριστική εξέλιξη για
την αναγνώριση της ποι-
ότητας και του επιπέδου
σπουδών που προσφέρει
το Τμήμα. 
Θα ήθελα να θυμίσω, στο

σημείο αυτό, πως γονείς
υποψηφίων του Νομού
Φωκίδας με καλούσαν
στο κινητό μου τηλέφωνο
τον Ιούλιο του 2022, δη-
λαδή την περίοδο συμ-
πλήρωσης των
μηχανογραφικών δελτίων
από τους υποψηφίους,
προκειμένου να με πληρο-
φορήσουν ότι σύμβουλοι
σπουδών ενημέρωναν
εσφαλμένα τους υποψη-
φίους ότι το Τμήμα ΠΟΑ
δεν έχει κατοχυρώσει
επαγγελματικά δικαιώ-
ματα. Εδώ θα ήθελα να
παρακαλέσω τόσο τους
γονείς όσο και τους υπο-
ψηφίους να είναι εξαιρε-

τικά προσεκτικοί σχετικά
με τις επιλογές τους σε
συμβούλους σπουδών, οι
οποίοι ενδεχομένως να
μην είναι επαρκώς καταρ-
τισμένοι ή πληροφορημέ-
νοι και μπορεί να
οδηγήσουν τους υποψη-
φίους σε αποτελέσματα
που αντίκεινται στα βέλτι-
στα του συμφέροντος
τους.
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Γροθιά στο στομάχι
όλων εκείνων που θεω-
ρούν «μαγαζάκι» τους
το ΠΑΣΟΚ είναι η απάν-
τηση σύσσωμης της ΝΕ
του κόμματος που ανα-
δεικνύει τα παιχνιδάκια
της Συντονιστικής και
αποδεικνύει ότι λει-
τουργούσε αυτόνομα (;)
ή έστω σε σχέση με τη
Νομαρχιακή Επιτροπή,
αφού έχει πλέον φανεί
καθαρά ότι εντολές
έπαιρνε, αλλά από γνω-
στούς παράγοντες που
όλα αυτά τα χρόνια ξέ-
ρουν μόνο να εκμεταλ-
λεύονται το κόμμα και
να κερδίζουν θέσεις, αν-
τιμισθίες και αξιώματα. 
Από την απάντηση της
Νομαρχιακής Επιτροπής
φαίνονται τα παιχνίδια
της Συντονιστικής, καθώς
ενώ της ζητήθηκαν προ-
τάσεις για το βουλευτικό
έμεινε άπρακτη τρεις
μήνες και την τελευταία
στιγμή εμφανίστηκαν οι
αιτήσεις, χωρίς καν να
ενημερώσει τη ΝΕ. 
Επίσης, από την πλευρά
του ανώτερου τοπικού
κομματικού οργάνου
αποσαφηνίζεται πως δεν
πρόκειται να δοθεί άλλη
απάντηση. Το όργανο
ζητεί τη στήριξη του βου-
λευτικού ψηφοδελτίου και
τονίζει ότι η Συντονιστική
στην επιστολή της προ-
σβάλει κατά τρόπο ανεπί-
τρεπτο τους υποψήφιους
βουλευτές.
Στην επιστολή αναφέρει
αναλυτικά τα εξής:

Μία οφειλόμενη απάν-
τηση – ενημέρωση

Την ώρα που το ΠΑ.ΣΟ.Κ –
Κίνημα Αλλαγής προετοι-

μάζεται, να δώσει τη μάχη
στις επερχόμενες εθνικές
εκλογές ώστε να καταστεί
δυνατό και υπολογίσιμο
πολιτικό μέγεθος και να
έχει καθοριστικό ρόλο και
λόγο στις πολιτικές εξελί-
ξεις της χώρας, την ώρα
που οι άλλες πολιτικές δυ-
νάμεις προσπαθούν χωρίς
επιτυχία να συμπιέσουν
το ΠΑ.ΣΟ.Κ με στόχο τη
συρρίκνωσή του, κάποιοι
επέλεξαν να ρίξουν νερό
στον μύλο της εσωστρέ-
φειας, βρίσκοντας ως
όχημα τις διαδικασίες επι-
λογής των υποψηφίων
βουλευτών στον Νομό
μας, ναρκοθετώντας αυτή
την προσπάθεια. 
Η Νομαρχιακή Επιτροπή
ΠΑ.ΣΟ.Κ – Κίνημα Αλλαγής
Φωκίδας, στο πλαίσιο
ενημέρωσης των μελών,
φίλων και πολιτών της
Φωκίδας, σε σχέση με τις
διαδικασίες επιλογής υπο-
ψηφίων βουλευτών στον
Νομό μας, καθώς και την
ανακοινωθείσα παραί-
τηση των μελών της Συν-
τονιστικής Γραμματείας
της Τοπικής Οργάνωσης
Δήμου Δελφών, στα ιε-
ραρχικά ανώτερα όργανα,
αλλά και σε ορισμένα το-
πικά μέσα επικοινωνίας,
αναφέρει τα εξής:
Η διαδικασία που επέλεξε
κεντρικά το ΠΑ.ΣΟ.Κ. ήταν
συγκεκριμένη, ανοιχτή και
γνωστή σε όλους. Όσοι
επιθυμούσαν να είναι

υποψήφιοι, έπρεπε να
υποβάλλουν οι ίδιοι, σχε-
τική αίτηση στην ειδική
πλατφόρμα της επίσημης
ιστοσελίδας  του Κινήμα-
τος, με βιογραφικά στοι-
χεία, χωρίς να
μεσολαβήσουν προς

τούτο συνεδριάσεις των
Νομαρχιακών Επιτροπών
και των Συντονιστικών
Γραμματειών για προτά-
σεις και αξιολογήσεις υπο-
ψηφίων.
Επίσης η επιλογή των
υποψήφιων Βουλευτών
δεν θα έπρεπε να περιορι-
στεί εντός των τειχών του
Κινήματος, αλλά να διευ-
ρυνθεί, απηχώντας τα ευ-
ρύτερα στρώματα της
ελληνικής κοινωνίας και
του Απόδημου Ελληνι-
σμού, όπως χαρακτηρι-
στικά αναφέρεται στην
επίσημη ιστοσελίδα του
ΠΑ.ΣΟ.Κ. 
Η κατάρτιση του καταλό-
γου των υποψηφίων βου-
λευτών σε κάθε εκλογική
περιφέρεια και η πρόταση
προς την Κεντρική Πολι-
τική Επιτροπή, ήταν αρ-
μοδιότητα της Επιτροπής
Ψηφοδελτίων, που είχε
συσταθεί από το ΠΑ.ΣΟ.Κ.
για τον σκοπό αυτό.

Η τελική επιλογή ήταν αρ-
μοδιότητα της Κεντρικής
Πολιτικής Επιτροπής και
ολοκληρώθηκε στη συνε-
δρίαση της 29ης Ιανουα-
ρίου 2023.
Τρείς και πλέον μήνες πριν
και συγκεκριμένα στις 18

Οκτωβρίου 2022 σε κοινή
συνεδρίαση της Νομαρ-
χιακής Επιτροπής Φωκί-
δας και των
Συντονιστικών Γραμμα-
τειών των Τοπικών Οργα-
νώσεων Δελφών και
Δωρίδος στο πλαίσιο του
πολιτικού σχεδιασμού για
τον Νομό, συζητήθηκε με-
ταξύ των άλλων και το
θέμα της συμβολής όλων,
στην προτροπή μελών,
φίλων και προσώπων
εκτός των τειχών του Κι-
νήματος, για υποβολή αι-
τήσεων υποψηφιότητας
στην Επιτροπή Ψηφοδελ-
τίων μέσω της επίσημης
ιστοσελίδας του ΠΑ.ΣΟ.Κ.
σύμφωνα με την παρα-
πάνω διαδικασία.
Στις 7 Δεκεμβρίου 2022 η
Νομαρχιακή Επιτροπή
ενημέρωσε εκ νέου με
δελτίο τύπου τους πολίτες
της Φωκίδας, τα μέλη και
τους φίλους του ΠΑ.ΣΟ.Κ
για την διαδικασία κατάρ-

τισης των εθνικών ψηφο-
δελτίων με την επισή-
μανση ότι, «Η διαδικασία
είναι σε εξέλιξη και ανοι-
χτή για όσες και όσους
επιθυμούν να συμμετέ-
χουν».
Δυστυχώς η Συντονιστική

Γραμματεία της Τοπικής
Οργάνωσης Δήμου Δελ-
φών που τώρα κόπτεται
για τις διαδικασίες, για 3
και πλέον μήνες δεν έκανε
τίποτα προς την κατεύ-
θυνση αυτή, παρά μόνο
την τελευταία ακριβώς
στιγμή απέστειλε αιτήσεις
υποψηφίων, όπως διαβά-
σαμε στην επιστολή πα-
ραίτησης της, παρά το
γεγονός ότι η αίτηση ήταν
προσωπική υπόθεση κάθε
υποψηφίου, χωρίς να ενη-
μερώσει έστω και τηλε-
φωνικά τη Νομαρχιακή
Επιτροπή που είναι το ιε-
ραρχικά ανώτερο όργανο
στον Νομό για τις υποψη-
φιότητες αυτές, όπως και
η ίδια παραδέχεται στην
επιστολή της, λειτουρ-
γώντας αυτόνομα. 
Αξιοσημείωτο είναι επίσης
το γεγονός, ότι στην επι-
στολή της προσβάλει
κατά τρόπο ανεπίτρεπτο
τους υποψήφιους βουλευ-
τές, που επέλεξε η Κεν-
τρική Πολιτική Επιτροπή,
καθώς και άλλα στελέχη,
με μακρά, συνεχή και συ-
νεπή αγωνιστική παρου-
σία στο ΠΑ.ΣΟ.Κ.
Οι διαφορετικές απόψεις
είναι θεμιτές, πρέπει όμως
πάντα να καταλήγουμε σε
αποφάσεις και να προχω-
ράμε.
Όποιος και όποια συμμε-

τέχει σε όργανα που λαμ-
βάνουν αποφάσεις για
την εκπροσώπηση του
ΠΑ.ΣΟ.Κ στις εθνικές εκλο-
γές και διαφωνεί, πρέπει
εκτός από τη διαφωνία
του, να καταθέτει προτά-
σεις για τα πρόσωπα που

εκτιμά ότι θα εκπροσω-
πήσουν καλύτερα το
ΠΑ.ΣΟ.Κ. 
Αν δεν έχει πρόταση,
οφείλει να θέτει τον εαυτό
του στη διάθεση του Κινή-
ματος για συμμετοχή στο
ψηφοδέλτιο. Όλα τα υπό-
λοιπα είναι ανέξοδη κρι-
τική για την κριτική,
υπεκφυγές χωρίς αντίκρι-
σμα, δημιουργία εντυπώ-
σεων και «φιγούρα» στο
στα μέσα κοινωνικής δι-
κτύωσης, με τελικό αποτέ-
λεσμα την  εσωστρέφεια. 
Μετά τις απαραίτητες
αυτές διευκρινήσεις, δη-
λώνουμε ότι δεν πρόκει-
ται να επανέλθουμε στο
θέμα. 
Τώρα δεν είναι ώρα για
εσωστρέφεια. 
Τώρα είναι η ώρα του
αγώνα και της μάχης για
να ξαναγίνει το ΠΑ.ΣΟ.Κ
δυνατό.
Η Νομαρχιακή Επιτροπή
καλεί τα μέλη και τους φί-
λους, καθώς και τους πο-
λίτες της Φωκίδας, να
αγωνιστούμε όλοι μαζί
ενωμένοι με ομοψυχία και
πίστη, για ένα ισχυρό
ΠΑΣΟΚ στις επερχόμενες
εθνικές εκλογές.
Νομαρχιακή Επιτροπή
Φωκίδας

-«Η Συντονιστική Επιτροπή λειτουργούσε αυτόνομα», ισχυρίζεται η ΝΕ. Τονίζει μάλιστα πως η Συν-
τονιστική Γραμματεία της Τοπικής Οργάνωσης Δήμου Δελφών που τώρα κόπτεται για τις διαδι-
κασίες, για 3 και πλέον μήνες δεν έκανε τίποτα», τονίζει το ανώτερο τοπικό κομματικό όργανο. 
-Καλούν τα μέλη και τους φίλους του ΠΑΣΟΚ να στηρίξουν το ψηφοδέλτιο, επισημαίνοντας ότι η
Συντονιστική στην επιστολή της προσβάλει κατά τρόπο ανεπίτρεπτο τους υποψήφιους βουλευτές. 

Απάντηση κόλαφος της Νομαρχιακής Επιτροπής

Πέφτει «ξύλο» στο ΠΑΣΟΚ

Αθανάσιος Διάκος Φωκίδος
Τηλ: 22650 63214
fax 22650 63360

info@ravanis.com.gr
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Σήμερα στα ανατολικά ηπειρωτικά τμήματα, 

Χιονοπτώσεις τοπικά ισχυρές ή και
μπόρες χιονιού-χιονόνερου

Οι μπόρες χιονιού από την κακοκαιρία
«Μπάρμπαρα» που σαρώνει τη χώρα ανα-
μένεται να απασχολήσουν την Ελλάδα
και ιδιαίτερα τον νομό Αττικής μέχρι την
Πέμπτη με τους μετεωρολόγους να εξα-
κολουθούν να έχουν διχογνωμίες και να
μην συμφωνούν μεταξύ τους για την έν-
ταση των φαινομένων.
Σύμφωνα με την εκτίμηση που έκανε ο
γνωστός προγνώστης του καιρού, Σάκης
Αρναούτογλου στο δελτίο της ΕΡΤ, στην
Αττική την Τετάρτη ο καιρός θα παραμείνει
παροδικά χειμωνιάτικα άστατος. Τις πρωι-
νές προμεσημβρινές ώρες αναμένονται
κάποιες παροδικές χιονοπτώσεις στις πιο
βόρειες βορειοδυτικές περιοχές του νομού
με μορφή από μπόρες χιονιού.
Στις υπόλοιπες περιοχές της Αττικής δύ-
σκολα όμως θα κάνει κάποια πρόσκαιρη
χιονόπτωση και χιονόνερο.
Τοπικές μπόρες χιονόνερου αναμένονται
δηλαδή στα ανατολικά νοτιοανατολικά και
παροδικές χιονοπτώσεις με τη μορφή μπό-
ρας χιονιού στην υπόλοιπη ορεινή κυρίως
κεντροβορειοδυτική Αττική και κατά τη
διάρκεια της νύχτας παροδικές χιονοπτώ-
σεις με τη μορφή μπόρας χιονιού στις πιο
βορειοδυτικές περιοχές και πολύ πιο το-
πικά με χιονόνερο στις πιο νότιες, νοτιοα-
νατολικές παραθαλάσσιες περιοχές.
Οι άνεμοι θα πνέουν βορειοανατολικοί στα
ανοιχτά ανατολικά στα 6 με 7 μποφόρ,
ενώ η θερμοκρασία θα κυμανθεί στους 0
με 7 βαθμούς Κελσίου.
Στις περισσότερες ηπειρωτικές περιοχές
της υπόλοιπης χώρας την Τετάρτη θα
υπάρξει παγετός όχι μόνο στα ορεινά-
ημιορεινά αλλά και σε πεδινές περιοχές

της κεντρικής και της βόρειας χώρας,
ακόμα και στα ορεινά κάποιων νησιών
όπου η θερμοκρασία θα πέσει κοντά ή και
κάτω από μηδέν βαθμούς Κελσίου.
Στα ανατολικά ηπειρωτικά τμήματα, όπως
και τις τελευταίες ημέρες, θα υπάρξουν
χιονοπτώσεις τοπικά ισχυρές ή και μπό-
ρες χιονιού-χιονόνερου. Προς το μεση-
μέρι και το απόγευμα τα φαινόμενα θα
εξασθενήσουν πρόσκαιρα.

Στη Θεσσαλονίκη και στην Κεντρική Μα-
κεδονία την Τετάρτη σύμφωνα με τον
Σάκη Αρναούτογλου θα υπάρχει αρκετή
ηλιοφάνεια εκτός από τηνΧαλκιδική και
κυρίως στα πόδια της, όπου θα υπάρχουν
παροδικά αυξημένες συννεφιές με πιθα-
νότητα εκδήλωσης μπόρας χιονιού ή χιο-
νόνερου.
Ο βοριάς θα εξασθενήσει και μόνο στα
ανοιχτά της Χαλκιδικής θα έχει ένταση 6
με 7 μποφόρ, και η θερμοκρασία στους 1
με 6 βαθμούς Κελσίου.
Τις επόμενες ημέρες δεν αναμένεται κάτι
το ιδιαίτερο κάποια πασπαλίσματα στη
Θεσσαλία, στο δυτικό-νοτιοδυτικό και ανα-
τολικό-νοτιοανατολικό κομμάτι, και κά-
ποιες μπόρες χιονιού στην
ανατολική-βορειοανατολική Στερεά, στα
βορειότερα τμήματα της Αττικής και στη
βορειοανατολική Πελοπόννησος με από-
τομη έναρξη και λήξη και ανοίγματα ενδιά-
μεσα.
Χαμηλές έως πολύ χαμηλές θα παραμεί-
νουν οι θερμοκρασίες και τις επόμενες
ημέρες, κυρίως τη νύχτα και νωρίς το
πρωί, ωστόσο από την Παρασκευή τα φαι-
νόμενα θα εξασθενήσουν και μέχρι την

Κυριακή θα επικρατήσει αρκετή ηλιοφά-
νεια.

Προειδοποίηση Μαρουσάκη για
χιονοπτώσεις που θα θυμίσουν

2002 στην Αττική

Πάντως από την πλευρά του ο μετεωρο-
λόγος του OPEN, Κλέαρχος Μαρουσάκης
με ανάρτησή του στο Facebook, προειδο-
ποιεί για ακραία καιρικά φαινόμενα και πυ-
κνές χιονοπτώσεις στην Αττική που θα
θυμίσουν τον ιστορικό χιονιά του 2002.
«Μια ατμοσφαιρική διαταραχή από την πε-
ριοχή της Πελοποννήσου την οποία τα
ατμοσφαιρικά μοντέλα δεν εκτίμησαν
σωστά, είχε σαν αποτέλεσμα την μικρή
άνοδο της θερμοκρασίας και την αρκετά
πιο μεγάλη της σχετικής υγρασίας κι έτσι

η υποτροπή του καιρού που αναμέναμε τη
νύχτα που μας πέρασε δεν έδωσε τα προ-
βλεπόμενα.

Πλέον όμως η διαταραχή αυτή υποχωρεί
ολοένα και πιο νότια ανοίγοντας τον
δρόμο για την κάθοδο της χιονομάζας που
έδωσε τα πολλά χιόνια προς Θήβα, Βόλο
κι όχι μόνο. Τα προγνωστικά λοιπόν θέ-
λουν καταπεριόδους και κατά τόπους
πολύ πυκνές χιονοπτώσεις στο νομό Αττι-
κής μέχρι και την Πέμπτη το πρωί περίπου.
Όπως λέω εδώ και ημέρες μέσα από τον
τηλεοπτικό μας σταθμό και όχι μόνο, η κα-
κοκαιρία αυτή για την Αττική μπορεί να
μας θυμίσει το 2002.
Παραμένουμε σε ετοιμότητα! Τίποτα δεν
τελείωσε!».

Επιστρέφουν οι 100 και 120 
δόσεις για ληξιπρόθεσμα χρέη

Την «αναβίωση» των παλαιών ρυθμί-
σεων σε 100 – 120 δόσεις ή σε 36 –
72 δόσεις εξετάζει το υπ. Οικονομι-
κών.
Οι τελικές αποφάσεις για το χρόνο, το
πλέγμα και τους όρους της ενεργο-
ποίησης των παλαιών ρυθμίσεων ανα-
μένεται να ληφθούν στο τέλος
Φεβρουαρίου μαζί με τα άλλα έκτα-
κτα μέτρα στήριξης,
Στόχος είναι η διευκόλυνση των νοι-
κοκυριών και των επιχειρήσεων στην
εξόφληση των χρεών τους και η ανάσχεση ενός νέου κύματος ληξιπρόθεσμων φορο-
λογικών οφειλών που θα στερούσε πολύτιμους πόρους από τα κρατικά ταμεία.
Στο υπουργείο Οικονομικών σχεδιάζουν να δώσουν σε όσους έχασαν τις συγκεκριμένες
ρυθμίσεις, μια δεύτερη ευκαιρία να επανενταχθούν σ’ αυτές και να συνεχίσουν να απο-
πληρώνουν τα χρέη τους σε πολλές δόσεις.
Βέβαια, ένα από τα σενάρια  προβλέπει ότι η επανένταξη των φορολογούμενων στις
ρυθμίσεις θα συνοδεύεται από… πέναλτι με την καταβολή δύο ή περισσότερων δόσεων
ενώ οι υπόλοιπες δόσεις που χάθηκαν θα προστίθενται στο τέλος της κάθε ρύθμισης.
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Η Τραγωδία της Θύρας 7 ήταν περι-
στατικό που συνέβη στις 8 Φε-
βρουαρίου 1981 στο Στάδιο
Γεώργιος Καραϊσκάκης στο Νέο Φά-
ληρο, μετά το τέλος της ποδοσφαι-
ρικής αναμέτρησης ανάμεσα στον
Ολυμπιακό και την ΑΕΚ. Είναι η με-
γαλύτερη τραγωδία των ελληνικών
γηπέδων  και μία από τις χειρότερες
στην ιστορία του αθλητισμού.
Συνολικά, 21 φίλαθλοι έχασαν τη
ζωή τους και 55 τραυματίστηκαν
καθώς προσπαθούσαν να βγουν από
το γήπεδο για να γιορτάσουν τη με-
γάλη νίκη του Ολυμπιακού με 6-0.
Το ατύχημα συνέβη στην ιστορική -
πλέον- Θύρα 7.

Πριν το παιχνίδι
Λίγο μετά τα μισά της αγωνιστικής
περιόδου 1980-1981, ο Ολυμπιακός
προηγείται στη βαθμολογία του
πρωταθλήματος και οδεύει ολοτα-
χώς για την κατάκτηση του δεύτε-
ρου συνεχόμενου τίτλου και 22ου
συνολικά στην ιστορία του. Στη δεύ-
τερη θέση και με διαφορά δύο βαθ-
μών από τον πρωτοπόρο βρίσκεται
η ΑΕΚ, η οποία διεκδικεί με αξιώσεις
το πρωτάθλημα, που έχει να κατα-
κτήσει από την περίοδο 1978-1979.
Η 20η αγωνιστική περιλαμβάνει το
μεγάλο ντέρμπι ανάμεσα στις δύο
ομάδες, το οποίο ήταν προγραμμα-
τισμένο να διεξαχθεί το μεσημέρι
της Κυριακής 8 Φεβρουαρίου στις
15:15. Η μέρα είχε άριστο καιρό, με
πλήρη ηλιοφάνεια,  τα εισιτήρια
είχαν γίνει ανάρπαστα και έτσι ο κό-
σμος κατέκλυσε τους γύρω δρό-
μους από το πρωί. Οι λιγότερο
τυχεροί θα αναγκάζονταν να ακού-
σουν τη μετάδοση του αγώνα από
το ραδιόφωνο.
Στα αγωνιστικά, οι δύο ομάδες δεν
αντιμετώπιζαν προβλήματα και θα

παρατάσσονταν με όλα τους τα
«αστέρια» για τον σημαντικότερο
ίσως αγώνα της χρονιάς. Με νίκη, ο
Ολυμπιακός θα ξέφευγε στη βαθμο-
λογία με διαφορά 5 βαθμών, ενώ η
ΑΕΚ αν κέρδιζε θα τον προσπερ-
νούσε. Το γήπεδο είχε αρχίσει να
δέχεται κόσμο από τις 12:00 και
υπολογίζεται ότι στις εξέδρες του
βρέθηκαν 35.450[5] φίλαθλοι που
γέμισαν την ατμόσφαιρα με τραγού-
δια, φωνές και συνθήματα.

Ο αγώνας
Ο Ολυμπιακός παρατάχθηκε στον
αγωνιστικό χώρο με τους εξής πο-
δοσφαιριστές: Σαργκάνης, Κυρά-
στας, Βαμβακούλας,
Παπαδόπουλος, Νοβοσέλατς, Κου-
σουλάκης, Περσίας, Νικολούδης,
Αναστόπουλος, Ορφανός, Γαλάκος.
Προπονητής της ομάδας ήταν ο Κα-
ζίμιεζ Γκούρσκι.
Από την άλλη πλευρά, η ΑΕΚ παρα-
τάχθηκε με τους: Οικονομόπουλο,
Αρδίζογλου, Μανωλά, Καραβίτη, Πα-
ραπραστανίτη, Θώδη, Βλάχο, Ελευ-
θεράκη, Κώττη, Μπάγεβιτς και
Μαύρο. Προπονητής ήταν ο Μίλτος
Παπαποστόλου.
Ο Ολυμπιακός προηγήθηκε στο 30ό
λεπτό με σουτ του Γαλάκου έπειτα
από σέντρα του Περσία και το ημί-
χρονο ολοκληρώθηκε με το σκορ
στο 1-0. Η υπεροχή όμως των «ερυ-
θρόλευκων» απέδωσε καρπούς στο
δεύτερο ημίχρονο, στο οποίο πέτυ-
χαν πέντε γκολ σε 27 λεπτά. Σκόρερ
οι: Γαλάκος (53', 84'), Κουσουλάκης
(68'), Ορφανός (75') και Βαμβακού-
λας (80').

Η τραγωδία
Λίγο πριν το σφύριγμα της λήξης
του αγώνα, οι φανατικοί οπαδοί που
βρίσκονταν στη θύρα 7 προσπάθη-

σαν να φθάσουν στη θύρα 1 για να
αποθεώσουν τους νικητές, καθώς
βρισκόταν δίπλα στον διάδρομο των
αποδυτηρίων.
Με την ξαφνική μετακίνηση τόσο
μεγάλου αριθμού οπαδών, το κακό
δεν άργησε να συμβεί. Κάποιος από
τους προπορευόμενους γλίστρησε
στα σκαλοπάτια, παρασύροντας και
άλλους που ήταν ήδη εκεί. Οι υπεύ-
θυνοι δεν είχαν ανοίξει τις πόρτες
και όσοι ακολουθούσαν δεν γνώρι-
ζαν τι συνέβαινε μπροστά τους, κα-
ταπατώντας τους μπροστινούς και
προκαλώντας ένα φαινόμενο ντό-
μινο. Τότε άρχισε να επικρατεί συ-
νωστισμός και ασφυξία, με μόνη
διέξοδο κάποιο τουρνικέ που ξή-
λωσε επειγόντως η αστυνομία. Δε-
καεννιά άτομα δεν τα κατάφεραν,
καθώς είχαν ήδη χάσει τη ζωή τους.
Λίγο αργότερα θα υποκύψει ακόμη
ένας στο «Τζάνειο» Νοσοκομείο του
Πειραιά, όπου μεταφέρονταν οι σο-
βαρά τραυματισμένοι. Έξι μήνες αρ-
γότερα θα προστεθεί ακόμη ένας
άνθρωπος στον τραγικό κατάλογο
των νεκρών, καθώς δεν κατόρθωσε
να ξυπνήσει ποτέ από το κώμα στο
οποίο έπεσε. Ο αριθμός των θυμά-
των σταματά στους 21, ενώ οι τραυ-
ματίες έφτασαν τους 55.
Οι περισσότεροι νεκροί ήταν νεανι-
κής ηλικίας. Ανάμεσα στους νε-
κρούς ήταν και ένας οπαδός της ΑΕΚ
που είχε συνοδεύσει έναν φίλο του
και οπαδό του Ολυμπιακού.

1600: Η Ιερά Εξέταση καταδικάζει σε
θάνατο τον φιλόσοφο Τζορντάνο
Μπρούνο, επειδή υποστήριζε την
ηλιοκεντρική θεωρία του Κοπέρνι-
κου.
1692: Ένας γιατρός στο Σάλεμ της
Μασαχουσέτης αποφαίνεται ότι τρία
κορίτσια έχουν κυριευτεί από το Σα-
τανά. Η διαπίστωση αυτή θα οδηγή-
σει αργότερα στο Κυνήγι Μαγισσών
του Σάλεμ, όπως έμεινε στην ιστο-
ρία.
1833: Με Βασιλικό Διάταγμα του
Όθωνα, αντικαθίσταται ο φοίνικας

με τη δραχμή.
1981: Σε τραγωδία καταλήγει το πο-
δοσφαιρικό ντέρμπι Ολυμπιακός –
ΑΕΚ, στο γήπεδο Καραΐσκάκη στον
Πειραιά. Οι φίλαθλοι των Πειραιωτών
παραληρούν από ενθουσιασμό για
το 6-0 και ανυπομονούν να εγκατα-
λείψουν τις κερκίδες, ώστε να βρε-
θούν στην έξοδο των παικτών από
τα αποδυτήρια για να τους αποθεώ-
σουν. Έπειτα από το στρίμωγμα στη
Θύρα 7, 19 οπαδοί ποδοπατούνται
μέχρι θανάτου, ενώ δύο ακόμη πε-
θαίνουν μετά από ολιγοήμερη νοση-

λεία σε νοσοκομείο, ανεβάζοντας το
συνολικό αριθμό των νεκρών σε 21.
2004: Ο Γιώργος Παπανδρέου εκλέ-
γεται νέος πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ,
μέσω μιας ανοιχτής διαδικασίας που
εφαρμόζεται για πρώτη φορά στην
Ελλάδα. Ψηφίζουν 1.020.145 μέλη
και φίλοι του κινήματος, ο μοναδι-
κός υποψήφιος λαμβάνει 1.017.085
ψήφους, ενώ υπάρχουν και 3.060
άκυρα – λευκά.
2005: Η Βουλή των Ελλήνων εκλέ-
γει πρόεδρο της Δημοκρατίας τον
Κάρολο Παπούλια.

ΣΑΝ ΣΗΜΕΡΑ Τετάρτη 8 Φεβρουαρίου
Γιορτάζουν:  Ζαχαρίας,   Ζάκι,   Ζαχαρένια, Ζαχάρω Μάρθα *

ΖΩΔΙΑ- ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ
ΚΡΙΟΣ
Ευχάριστα γεγονότα σας φέρνει η μέρα, στηριχτείτε στη
διαίσθηση και στο ένστικτο σας. Για εσάς που ψάχνετε
εργασία έρχεται ανάλογο άνοιγμα, καταφθάνει πρόταση
που θα σας ικανοποιήσει. 
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 29-10-33-23-4-66
ΤΑΥΡΟΣ
Κατόπιν ειλικρινής συζήτησης με το ερωτικό σας ταίρι
ένα αρνητικό ζήτημα σας μπαίνει σε πορεία λύσης, τώρα
θα περάσετε τη σχέση σας σε ένα τελείως διαφορετικό
επίπεδο. Τυχεροί αριθμοί σήμερα 28-10-34-29-43-8
ΔΙΔΥΜΟΙ
Εσείς που είστε χωρίς σχέση, η γνωριμία σας με ένα και-
νούργιο πρόσωπο θα σας δώσει τη δυνατότητα έναρξης
σταθερού δεσμού.Θα βρείτε το θάρρος να αποκαλυ-
φθείτε στο πρόσωπο που σας ενδιαφέρει ερωτικά. 
Τυχεροί αριθμοί  σήμερα 26-10-44-34-5-6
ΚΑΡΚΙΝΟΣ
Ένα πρώην ερωτικό σας ταίρι θα κάνει την εμφάνιση
του, αν δεν επιθυμείτε να το διαγράψετε από τη ζωής
σας τότε φανερώστε σκέψεις και αισθήματα με ειλικρί-
νεια.Τυχεροί αριθμοί σήμερα 26-30-44-34-5-7
ΛΕΩΝ
Στα διαφόρων ειδών εργασιακά σας θέματα θα καταφέ-
ρετε να βρείτε λύσεις, θα εμφανιστούν στο σκεπτικό
σας νέες ιδέες και πρακτικοί τρόποι συνεργασίας. Φιλο-
σοφημένη θα είναι η διάθεση σας, δε θα αγχωθείτε, ακο-
νισμένη θα είναι η αντίληψη σας. 
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 36-20-22-12-34-5
ΠΑΡΘΕΝΟΣ
Η μέρα σας θα είναι δραστήρια και επικοινωνιακή καλό
θα είναι να μην εξαντλήσετε τις πνευματικές σας ικανό-
τητες και τις σωματικές σας αντοχές, βρείτε χρόνο για
ξεκούραση και διασκέδαση.
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 19-30-29-38-44-6
ΖΥΓΟΣ
Πείτε ναι στην πρόταση για φιλική έξοδο, θα ανανεωθεί
η ψυχολογία σας, οι συντροφιές και οι παρέες θα ενι-
σχύσουν τις θετικές σας διαθέσεις. Έρχονται ευχάριστες
εξελίξεις, απρόσμενα γεγονότα θα σας αναζωογονή-
σουν, Τυχεροί αριθμοί σήμερα 37-40-33-23-2-11
ΣΚΟΡΠΙΟΣ
Σήμερα εσείς οι προβληματισμένοι θα καταφέρετε να
αποκτήσετε ένα πιο χαλαρό τρόπο σκέψης, επιθυμία σας
θα είναι να περάσετε ένα ευχάριστο παρόν. η σημερινή
μέρα θα ενδυναμώσει τη θέληση σας. 
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 37-20-11-2-34-5
ΤΟΞΟΤΗΣ
Η μέρα θα σας δημιουργήσει την ανάγκη να εναντιω-
θείτε με πείσμα στα εμπόδια. Θα εμφανιστείτε δυναμικοί
και απόλυτα συγκεντρωμένοι στους στόχους σας, γεγο-
νός που θα σας οδηγήσει στην επιτυχία. 
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 37-20-11-23-4-9
ΑΙΓΟΚΕΡΩΣ
Θα χρειαστεί να επιμείνετε, ίσως να δοκιμαστεί η αντοχή
σας, αλλά τελικά θα φτάσετε στο σημείο που επιθυ-
μείτε. Κλείνουν ανοιχτά ζητήματα, καταφθάνει επανα-
σύνδεση, περάστε σε εκ βάθους συζητήσεις το
αποτέλεσμα θα είναι θετικό.
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 27-30-44-32-19-2
ΥΔΡΟΧΟΟΣ
Στις συζητήσεις που θα έχετε σας δίνω τη συμβουλή να
αποφύγετε τις υπερβολές ή τις αστάθειες, σταθεροποι-
ήστε τις απόψεις σας, μιλήστε με συγκεκριμένα επιχει-
ρήματα. Τυχεροί αριθμοί σήμερα 27-30-22-12-3-8
ΙΧΘΥΕΣ
Ποικιλία θα υπάρξει στις αντιδράσεις σας, σήμερα κατά
την διάρκεια της μέρας θα υπάρξουν αλλαγές και δια-
κυμάνσεις.Καλό θα είναι να αποφύγετε την άκαμπτη και
κάθετη συμπεριφορά, προσοχή στις σκέψεις σας και
στον τρόπο που θα πράξετε. 
Τυχεροί αριθμοί σήμερα 17-30-29-44-3-6

Γράφει για την “Ώρα της Φωκίδας”

η  διεθνούς φήμης αστρολόγος-μέντιουμ  

ΑΝΙΕΛ
τηλ: 6974456215

Τραγωδία της Θύρας 7

Γεγονότα

Το λάχανο είναι ότι καλύτερο από
πλευράς βιταμινών, αντιοξειδοτικών
στοιχείων καθώς και με αντιφλεγμο-
νώδης ιδιότητες. Η παρακάτω συν-
ταγή το συνδυάζει με φρούτα και
ξηρούς καρπούς και το κάνει ακόμη
πιο υπερτροφή!!!

ΥΛΙΚΑ:
1/2 λάχανο
2 καρότα
1 καρδιά σέλερι
1 πιπεριά Φλωρίνης
1 μαραθόριζα αν βρείτε
1 πράσινο μήλο
1 πορτοκάλι
1 ρόδι

50 γρ. σταφίδα ξανθια
50 γρ. αμύγδαλα
50 γρ. φιστίκια Αιγίνης ανάλατα
Για το dressing
120 ml ελαιόλαδο Αμφίσσης
1 λάιμ τον χυμό
1 λεμόνι τον χυμό
1 κουτ. γλυκού μουστάρδα
αλάτι, πιπέρι 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ:
Ψιλοκόβουμε το λάχανο, τρίβουμε
το καρότο, ψιλοκόβουμε το σέλερι,
την πιπεριά και τη μαραθόριζα και τα
βάζουμε σε ένα μεγάλο μπολ. Προ-
σθέτουμε το μήλο τριμμένο, αλατο-
πιπερώνουμε και μαρινάρουμε τη

σαλάτα με το ντρέ-
σινγκ.
Κατόπιν την τοποθε-
τούμε σε μία σαλα-
τιέρα και τη
γαρνίρουμε με τις φέτες από το πορ-
τοκάλι, τους σπόρους από το ρόδι,
τις σταφίδες, τα αμύγδαλα και τα φι-
στίκια. Ραντίζουμε με λίγες σταγόνες
από το ντρέσινγκ και σερβίρουμε.
Dressing
Χτυπάμε όλα μαζί τα υλικά στο
μούλτι για να ομογενοποιηθούν.

ΚΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ
ΚΑΛΗ ΟΡΕΞΗ
ΓΙΟΥΛΑ

σαλατα με φρουτα και ξηρους καρπους από τη Γιούλα

ΟΙ  ΣΥΝΤΑΓΕΣ    ΕΙΝΑΙ   ΜΙΑ ΕΥΓΕΝΙΚΗ ΧΟΡΗΓΙΑ ΑΠΟ ΤΟ CATERING  «ΤΟ ΣΠΙΤΙΚΟ»
ΤΗΛ. 22650-28500 & 6938-754338
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ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò, ÌéêñÝò Áããåëßåò

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ENOIKIAZONTAIENOIKIAZONTAI --ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 

#ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΓΑΛΑΞΙΔΙ
1) Οδός Νικολάου Μάμα 17 (ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ), Κα-
τάστημα/Γραφείο 64,80 τ.μ. με δύο WC.
2)  Οδός Αλεφάντως Ζαννιά (Παράδρομος Ν. Μάμα),
Κατ/μα-Γραφείο 44,34 τ.μ., με 2 αίθουσες, χώλ, WC.
3) Οδός Αλεφάντως Ζαννιά (Παράδρομος Νικολάου
Μάμα) Κατάστημα/Γραφείο 18,50 τ.μ. με WC.
Πληροφορίες: 6984562058                                   S

Πωλείται περιβόλι 4 στρ στο Μαραθιά. Έχει 45 ελαι-
όδεντρα, πορτοκαλιές, λεμονιές, 4 κληματαριές, 60
τμ οικόπεδο, με 600 τμ οικοδομήσιμα. Έχει γεώ-
τρηση εντός, ενώ υπάρχει περιθώριο για να μπουν
άλλα 30 δέντρα στο υπόλοιπο τμήμα. 
Τηλ. 6974764044.                                                   s

΅ΖΗΤΕΙΤΑΙ΅ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

#Πωλείται αυτοκίνητο 4χ4 , μάρκας τζιπ Τζερόκι,
2.500 κυβικά, μοντέλο 2006.Τιμή΅9.999 ευρώ , με
ζημιά . Πληροφορίες κ Θεοδώρα τηλ: 6932194900  S

«Η εταιρία ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. αναζητά για το εργοστάσιο του Αλουμίνιου της
Ελλάδος στον Άγιο Νικόλαο Βοιωτίας Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγο. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να  υποβάλουν αίτηση στις Ευκαιρίες 
Σταδιοδρομίας της ιστοσελίδας www.mytilineos.gr»

Πωλείται οικόπεδο 367 τμ, με παλιά οικία, στο κέν-
τρο της Άμφισσας, οδός Ηλία  Γιδογιάννου.
Πληροφορίες στο τηλ. 6945349639.                       S

ENOIKIAZETAIENOIKIAZETAI ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

# Ενοικιαζεται πρατήριο καυσίμων στη Φωκίδα. Η επι-
χείρηση βρίσκεται εν λειτουργία και έχει σταθερό και
εξασφαλισμένο πελατολόγιο. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6978702249.            S

Ενοικιάζεται κατάστημα 220 τ.μ. στη συμ-
βολή των οδών Καραμανλή και Γιδογιάννου
(πρώην λέσχη φαγητού ΤΕΙ), δίπλα στο εστια-
τόριο ΑΡΙΣΤΟΓΕΥΣΕΙΣ
Στην αίθουσα ανήκει και ο έμπροθεν προαύ-
λιος χώρος Τηλ: 6944846089 & 6945853983

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ  ΔΙΑΦΟΡΑΠΩΛΟΥΝΤΑΙ  ΔΙΑΦΟΡΑ

Πωλούνται έπιπλα παιδικού δωματίου: ΚΟΥΚΈΤΑ (θα-
λασσί- εκρού) με καινούρια στρώματα, βιβλιοθήκη με
4 συρτάρια και 2 γραφεία ενιαία, όλα Neoset, 
τηλ. 6977260076.                                                      S

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΖΗΤΕΙΤΑΙ 
Ζητείται για άμεση αγορά κτήμα με πρόσοψη σε
δρόμο,τουλάχιστον με 80-100 δέντρα και όσο πε-
ρισσότερα ,επιθυμητή η ύπαρξη γεώτρησης.  
Περιοχές: Ιτέα, Κίρρα, Χρισσό .Τηλ 6972287767.  S

Πωλείται σιφονιέρα νησιωτική χειροποίητη σε χρώμα
καφέ, με σκαλίσματα και μεγάλο αποσπώμενο καθρέ-
φτη με το ίδιο χειροποίητο σκάλισμα. Έχει τρία με-
γάλα συρτάρια, δυο μικρά και μάρμαρο στην
επιφάνεια. Προέρχεται από αρχοντικό του Γαλαξιδίου.
Τιμή 800 ευρώ. Τηλέφωνο  6973336483.                  S

Πωλείται πιάνο BELERUS ελάχιστα χρησιμοποιημένο
(χρειάζεται χούρδισμα). Μοντέλο BISK κατασκευα-
σμένο στην Ευρώπη. Τιμή 800 ευρώ. 
Τηλέφωνο επικοινωνίας 6973336483.                       S

Χρήστος Δελής ΑκίνηταΧρήστος Δελής Ακίνητα
28ης Οκτωβρίου 61 Ιτέα28ης Οκτωβρίου 61 Ιτέα

Τηλ. 6972287767- 2265400481Τηλ. 6972287767- 2265400481
www.delisakinita.grwww.delisakinita.gr

ΝΕΕΣΝΕΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣΑΓΓΕΛΙΕΣ

1. Γωνιακό οικόπεδο 1178τ.μ με πρόσοψη 37
μέτρα επί της λεωφόρου Κ. Καραμανλή στην
Άμφισσα με Σ.Δ 1.2 μπορεί να οικοδομήσει συ-
νολικά 1425 τ.μ.( μέγιστο ύψος 12,5 μέτρα)
2.παραλιακό οικόπεδο 324 τ. μ. στο κέντρο
της Ιτεας  με πρόσοψη 11 μέτρα.Περιέχει κτί-
ριο με 2 ισόγεια καταστήματα (54 και 57 τ.μ.)
και α όροφο 78 τ.μ. Σαν οικόπεδο οικοδομεί
συνολικά 715 τ.μ
3 Διαμέρισμα 72 τ.μ. Γ ορόφου με 2υ/δ, ασαν-
σέρ, τζάκι, ηλιακό, αυτόν. θέρμανση ,κουφώ-
ματα αλουμινίου με διπλά τζάμια , τέντες,
φωτεινό, διαμπερές, ΙΤΕΑ  110000 ευρώ. 
4. οικόπεδο 246 τ.μ στην επέκταση σχεδίου
πόλεως Ιτέας πρόσοψη 12,5 μέτρα, σ.δ 0.8,
αρτιο και οικοδομήσιμο, τιμη 50000 ευρώ.
5.οικόπεδο 141 τ.μ. στο κεντρο της Αράχοβας
σε αποσταση 250 μετρων απο την κεντρική
πλατεία άρτιο και οικοδομήσιμο ,120. 000 ε.
6. οικόπεδο 388 τ.μ. στον Άγιο Γεώργιο σε
απόσταση 2 χλμ από την Άμφισσα, με πρό-
σοψη 15 μέτρα, άρτιο και οικοδομήσιμο ,τιμή
23000 ευρώ.

Πωλείται ενοικιάζεται διαμέρισμα Α ορόφου
στην Ιτέα, 105 τμ στην Κίρρα Φωκίδας. Το δια-
μέρισμα είναι γωνιακό και διαθέτει 3 υπνοδω-
μάτια, φουλ έξτρα, τζάκι, μεγάλα ντουλάπια,
σαλόνι 50 τμ. Τιμή 120.000 ευρώ, συζητήσιμη.
Τηλ 6974764044 κ.Σταμάτης.  s

Πωλείται  Οικόπεδο 416 τ.μ. στην οδό Ν. Μπαλλή
(τέρμα) στην Ιτέα με 15 μ. πρόσοφη στο δρόμο και
σύνδεση με το δίκτυο νερού
Τιμή : 65.000 ευρω  ΤΗΛ 6973336483                            S

Ζητείται υπάλληλος από το νέο κατάστημα Μανικιούρ-πεντικιούρ-ονυχοπλαστικής
and spa της κ Ευθυμίας Παναγιωτοπούλου , Σαλώνων 6 στην Άμφισσα
Τηλέφωνο       6934601600                                        S

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΜΑΡΙΕΡΕΣ ζητούνται για μικρό συγκρότημα πο-

λυτελών κατοικιών στο Γαλαξίδι. Απαραίτητη προ-
ϋπηρεσία. Τηλέφωνο: 2265041611, βιογραφικό:
nautilusgalaxidi@gmail.com                                   S

ΣΑΚΑΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  
Χειρουργός Ωτορινολαρυγγολόγος
Μεταμορφώσεως 10, Ιτέα
2265032660  6934468016

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ. ΤΣΑΚΑΛΑΚΗ
Χειρουργός Οφθαλμίατρος
Τζαβέλλα 53 Ναυπακτος
τηλ: 26340 38333 και 6945349639

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ν. ΝΤΡΙΣΠΙΩΤΗ
Χειρούργος Οφθαλμίατρος
Β. Σοφίας 117 Αθήνα
τηλ:  6988899100 -www.eyelasermed.gr

ΙΑΤΡΟΙΙΑΤΡΟΙ

segditsas technologies
ΣΕΓΔΙΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
Λ. Καραμανλή - Άμφισσα

ΤΗΛ: 22650 23120 & 6972 600516

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ - ΗΛΕΚΤΡΙΚΑΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ - ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ

ΑΚΟΗΣ ΚΕΝΤΡΟΑΚΟΗΣ ΚΕΝΤΡΟ
ΚΕΝΤΡΟ ΑΚΟΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ
Ευστάθιος Καραγκούνης

Ι. Γάτου 19 Άμφισσα 22653 01013

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ -ΒΑΡΕΛΑΚΗΣ
ΡΟΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

Αθ. Διάκου  - Άμφισσα  22650 79325

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΙΔΗΡΩΝΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΙΔΗΡΩΝ
ΑΝΑΚΥΚΛΩΤΙΚΗ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΜΠΑΣΤΟΥΝΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΗΛ 6942853024

ΔΗΜΟΣ Χ. ΜΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 5 ΑΜΦΙΣΣΑ
ΤΗΛ; 22650 72501 - 6988281948

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
Καποδιοστρίου 112 Ιτεα -τηλ: 22650 32854

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΝΙΑ 
Οδοντριατρείο

Κ. & Γ, Κορδώνη 6, Άμφισσα 
Τηλ: 2265 029584- 6973053466

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

ΑΡΗΣ ΝΤΟΥΞΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΛ: 6906392910

Κοκμοτός Παναγιώτης
Οδοντριατρείο

Ερατεινή Τηλ: 6973870436

ΛΕΩΝ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ   "ΜΕΛΟΠΩΛΕΙΟ"
Φρειδερίκης 7 Δελφοί , τηλ:2265 083247

ΚΑΦΕ ΚΑΦΕ DELIVERY  DELIVERY  ΑΜΦΙΣΣΑΑΜΦΙΣΣΑ

ART CAFE - ΚΑΡΑΜΠΑΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΕ
Λεωφόρος Σαλώνων 16, τηλ:2265022300

ESCOBAR
Λεωφόρος Σαλώνων 33, τηλ: 2265072647

ΡΕΤΡΟ (Βάγενος   -Σαράντης .) 
Πλατεία Ησαία  -   τηλ : 22650 22502

Stavedo ΚΑΦΕ
Κορδώνη & Δελμούζου, τηλ: 2265028302

Η ΚΑΛΗ ΚΑΡΔΙΑ-Γιώργος Σορώκος
Παραδοσιακό καφενείο       6977420265
Πανουργιά 4 Άμφισσα τηλ: 22650 28755

HOT (Λίβας Δημήτριος Ε.)
Πλατεία Ησαΐα 2, τηλ:  2265023207

FELIZ 
Κορδώνη 12 Άμφισσα -, τηλ: 2265029590      &
6994569024 - 6979224107

PAPAGALOS
ALL DAY CAFE-COCTAIL-BAR
Πλατεία Ησαία -   -τηλ:22650 28060

CLEAN CORNER
Λουπάκος Κωνσταντίνος

ΧΑΡΤΙΚΑ - ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ
-ΕΙΔΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ

-ΠΑΝΕΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ
ΟΙΚΙΑΚΟΣ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 12 ΑΜΦΙΣΣΑ

ΤΗΛ: 2265301807 - 6988410878
ΔΙΑΝΟΜΗ ΚΑΤ΄ΟΙΚΟΝ ΜΕ ΕΝΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΗΜΑ

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΕΙΔΗΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΕΙΔΗ

ΧΑΜΟΥΖΑΣ
Γκιούλος Ελευθέριος 2265 028463

HOT- Πλατεία Ησάια
Λίβας Δημητ 2265023207 ...

Παρασκευάς Κ 
καφετέρια -σνακ μπαρ

Γιδογιάννου 11 - 22650 23729

POCO CAFE-BAR (Αλίκη Παπανικολάου)

28ης Οκτωβρ. & Σκαρίμπα, 2265033805

Sofita (Ανδρέας Κουρελής)

28ης Οκτωβ. 109, Ιτέα, 2265 400575

ΚΑΦΕ ΚΑΦΕ DELIVERY   DELIVERY   ΙΤΕΑΙΤΕΑ

KABAKABA ΠΟΤΩΝΠΟΤΩΝ
Νίκος Ι. Κόζαρης - Χρυσούλα Γ. Παππά
Εμπορία Ποτών και Αναψυκτικών
Κολοβάτας και Μητσοπούλου Άμφισσα
τ. 22650 23007 -& 29266 κιν. 6944618901

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΦΡΕΣΚΑ ΨΑΡΙΑ

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ 24 & ΓΑΤΟΥ ΓΩΝΙΑ.
ΕΣΕΙΣ ΤΑ ΔΙΑΛΕΓΕΤΕ - ΕΜΕΙΣ ΤΑ ΨΗΝΟΥΜΕ

2265401222 - 6987756830

ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟ

ΚΑΦΕ ΚΑΦΕ DELIVERY  DELIVERY  ΔΕΛΦΟΙΔΕΛΦΟΙ

ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΕΙΟΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΕΙΟ
ΑΡΗΣ

Γιαγτζή 16  Άμφισσα , τηλ:6936699343

ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΕΡΒΙΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΤΡΑΧΑΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 
Κ. Καραμανλή 22 Άμφισσα τηλ: 22650 23432

ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ
Φουσέκη Αικατερίνη Σ.
Εθνικής Αντιστάσεως 11, Άμφισσα
22650721342265072134

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙ
Ευθυμία Λαγγουράνη -Αναγνωστοπούλου
Κορδώνη 6  Άμφισσα 6973053466 - 2265029584

ΝΩΝΤΑΣ ΣΧΙΖΑΣ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ - ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΤΗΛ: 6977706454

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΚτηνίατροιΚτηνίατροι

Ιφιγένεια Ιωαν. Λακαφώση
Ιατρείο Μικρών ζώων - παραγωγικών ζώων
Γιδογιάννου 51 - Άμφισσα
τηλ; 22653 01341 - 6975621153

Κλεονίκη Τόλα Γιαννέτσου
Μεταμορφώσεως 35 Ιτέα ΤΗΛ 697 256 9646

Ξεπλάτης Αθανάσιος
Παπαχρηστου 8 Άμφισσα 22650237732265023773

ΟΔΗΓΩΝΟΔΗΓΩΝ ΣΧΟΛΗΣΧΟΛΗ
ΔΡΙΒΑΣ ΟΕ

Εθνικής Αντιστάσεως 6, Άμφισσα,
Τηλ: 6947378279

ServiceService εμπορία Μοτοποδήλατωνεμπορία Μοτοποδήλατων --
ΜΟΤΟ 24 Χούσκογλου Μουσταφά

Καραϊσκάκη & Εθνικής Αντιστάσεως 19 
Άμφισσα  33100

Τηλ/Fax : 2265 400454 Κιν. 6973273431
e-mail moto24.mx@gmail.com

Pet Friends - Ευθύμιος  Αλεξανδρής
Ανδρούτσου 17 Άμφισσα.  
Τηλ:  6973882720 - 2265022051
email :thimiosalexa@yahoo,gr

PET SHOPPET SHOP

ΞυλουργικέςΞυλουργικές εργασίεςεργασίες
ΞΥΛΟΤΕΧΝΙΚΗ- ΒΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Παπαθανασίου 1, Άμφισσα
2265301361 & 69470054792265301361 & 6947005479

ΤΕΧΝΟΤΥΠΟ
Εκτυπώσεις παντός είδους. Τηλ: 22650
72816 -79205 6949070710-  6949070711

ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Μέλι , πρόπολη, κεραλοιφέςΜέλι , πρόπολη, κεραλοιφές
Μέλι, πρόπολη, Κεραλειφές Ελάτης
Συψή Μαρία Μουσουνίτσα . τηλ:  6942414920

ΜΑΚΗΣ -ΒΑΣΩ 
Αθανάσιου Διάκου 8, Άμφισσα, 
ΤΗΛ: 22650 29783

ΑΡΓΥΡΩ ΛΥΜΠΕΡΗ
Τζ. Κέννεντυ Γαλαξείδι 22650 4213522650 42135

Μανικιούρ -πεντικιούρΜανικιούρ -πεντικιούρ

La Beaute
Μανικιούρ - πεντικιούρ -ονυχοπλαστική 
Δ.Κ. Κοντογιώργου 13 -Άμφισσα
ΤΗΛ: 2265022701 & 6937015087

Μανικιούρ - πεντικιούρ -ονυχοπλαστική 
and spa

Ευθυμία Παναγιωτοπούλου
ΤΗΛ: 6934601600

Αικατερίνη Κωστέλλου -Εξυπηρέτηση όλο
το 24ώρο- Παπαχρήστου 26 Άμφισσα
Τηλ: 22650 23804 κιν: 6944356359 &
6946502840  - Oικία 22650 28569 ,22650
23264 Φαξ: 22650 72646

ΤΕΛΕΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΤΕΛΕΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟ

BASE (Αλεξανδρόπουλος Νικόλαος Κ.)
28ης Οκτωβρίου 89,ITEA 2265035375

”ΚΑΙΣΑΡΑΣ”
DELIVERY. ΜΕΣΗΜΕΡΙ:  ΑΠΟ 13:00-16:00  

- ΒΡΑΔΥ:  18:00 -24:00
τηλ: 22650 22007 - 6979591557 

ΨΗΣΤΑΡΙΕΣ - ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑΨΗΣΤΑΡΙΕΣ - ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ
DeliveryDelivery

«Τα Σάλωνα»  
Ν. Κορδώνη 10 - Άμφισσα

Τ: 22650 29640  What’s Up 6986313433

ΜΠΑΛΚΟΝΑΚΙ
Α.Διάκου 22, Άμφισσα, τηλ.2265029643

μασαμπουκα (Λιναρδάτος Δ.)
28ης Οκτωβρίου 51 , Ιτεα

τ. 22650 35065 - κιν. 6932725299

ΠΟΛΥΧΩΡΟΣ ΧΑΡΜΑΙΝΑ
Διανομη κατ οικον.         Τριτη  εως

Πεμτη.απο  18.00 / 12.00  Παρασκευη  
Σαββατο. Κυριακη  Μεσημερι  12.00 / 16.00

Βραδυ 18.00/12.00.
Τηλέφωνα 2265301378.     /6931049897

Πιτσαρία FLAME
Γιαννάκου Δελμούζου, Άμφισσα 

τηλ.  2265 029724
28ης Οκτωβρίου 87, Ιτέα

τηλ.  2265 034757

ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ  ΕΡΓΑΣΙΕΣ
Δημήτριος Γ. Μαργώνης - Γάτου 19 Άμφισσα
τηλ: 22650 23133 και 6974740560

ΘΕΡΜΟΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΜΑΛΑΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΗΛ: 22653 01442 & 6972692147

ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ -ΠΩΛΗΣΕΙΣΥΠΟΔΗΜΑΤΑ -ΠΩΛΗΣΕΙΣ
MARGONIS Κατάστημα Παπουτσιών, 

Ι. Γάτου 3 Άμφισσα - τηλ: 22650 22002

Τα δίχτυα
28ης Οκτωβρίου 31, Ιτέα 

τηλ: 694 546 3237

Πιτσαρία CIAO
Ν. Κορδώνη 21, Άμφισσα 

τηλ.  2265 029997 -6945776776
Ανοιχτα 02:00 έως 00:30 μμ

Διανομή :΅ 02:00 έως 00:30 μμ

Ψησταριά ΓΥΡΟΒΟΛΙΕΣ
Αθανάσιος Κατσένιος

Σαλώνων 11, Άμφισσα 2265072095

ΦΑΝΟΠΟΙΙΟ ΦΑΝΟΠΟΙΙΟ 
ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΒΙΟ.ΠΑ. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΠΑΡΚΟ) ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 1, ΕΝΑΝΤΙ

ΚΤΕΟ.ΤΗΛ: 22650 23340 & 6977580196

ΥΓΡΑΕΡΙΟΥΓΡΑΕΡΙΟ
ΦΩΤΗΣ ΓΕΡΕΝΤΕΣ

Ι.Σ. ΓΑΤΟΥ 21 & ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΗΛ: 22650 22022

ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ -ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΕΙΔΗ
ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 7 ΑΜΦΙΣΣΑ

ΤΗΛ:2265029203
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ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΔΟΣΕΙΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

02:00 COSMOTE SPORT 3 HD Χουανκάγιο - Νασιονάλ Παραγουάης Copa Libertadores  
02:30 COSMOTE SPORT 4 HD Νιου Ορλίνς Πέλικανς - Ατλάντα Χοκς NBA  
03:00 COSMOTE SPORT 7 HD Μέμφις Γκρίζλις - Σικάγο Μπουλς NBA  
05:00 COSMOTE SPORT 4 HD Λος Άντζελες Λέικερς - Οκλαχόμα Σίτι Θάντερ NBA  
16:00 COSMOTE SPORT 7 HD Βάκιφμπανκ - Νοβάρα CEV Champions League Γυναικών  
19:00 COSMOTE SPORT 3 HD Παναθηναϊκός - Πόρτο UEFA Youth League  
19:30 Novasports 4HD Προμηθέας Πάτρας - Σλσακ Βρότσλαβ Eurocup
20:00 COSMOTE SPORT 6 HD ATP 250 2023 Open Sud de France
21:00 COSMOTE SPORT 7 HD Τουρ - Φριντριχσάφεν CEV Champions League Ανδρών  
21:00 Novasports Prime Αλμπα Βερολίνου - Ολυμπιακός EuroLeague
21:30 COSMOTE SPORT 4 HD Μάλαγα - Γαλατάσαραϊ FIBA Basketball Champions League  
21:45 COSMOTE SPORT 9 HD Νταντί - Ρέιθ Ρόβερς FC SPFL Trust Trophy  
22:00 Novasports Premier  Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ - Λιντς Premier League

Ι.Σ. ΓΑΤΟΥ 3                      ΤΗΛ: 22650 22002
e-mail emargoni@otenet.gr

MARGONIS
SHOE STORE

Καποδιστρίου 84 Α Ιτέα- 1ος όροφος (έναντι ΚΕΠ)
ΤΗΛ. 22654 00481 - 6972287767
E MAIL : delisakinita@gmail.com

Αν και δε σημείωσε γκολ ο Πιστόλας
του Φωκικού συνεχίζει να προηγεί-
ται στον πίνακα των σκόρερς με 13
γκολ.
Ακολουθεί ο Τσοπανέλης  του
Αστέρα Ιτέας ,  με  12 γκολ  ,  ο Πλα-
κίδας της ίδιας ομάδας με 8 , όσα
έχει και ο Σιλαμάς που πέτυχε χατ
τρυκ ενάντια στο Φωκικό

Αναλυτικά ο πίνακας των σκορερς:

Αετός Λιδωρικίου 
Θ. Κουτσούμπας                5
Α. Δρόσος                         4
Π. Γκόλφης                       4
Α. Σταυρόπουλος              2
Α. Βόβλας                         1
Η Σταυρόπουλος              1
Ντόι 1

Ακαδημία 94
Α. Τσακίρογλου                 2
Α-Γ Κούτουλας                  2
Γ Μαντζώρος                    2
Κ. Κουφάλης                     1
Κ. Ιωάννου                        1

Ακαδημία Ποδ Ιτέας
Α. Ελμακλής 3
Γ-Π Βασιλείου                   1
Σ. Κούκιος                         1
και ένα αυτογκολ
Ρ. Σκάλλα                         1

Ανδρούτσος Γραβιάς
Ι. Μανανάς                        1
Α. Κόρτσα                          1
Π. Κορομπίλης                  1
Βόβλας 1

Απόλλων Ευπαλίου
Σιαλμάς                             8
Γ . Φλέγγας                       6
Γ. Ανδρεόπουλος              5
Π Φουσέκης                      3
Φ. Ζέκα                              3
Π. Αγρογιάννης                 3
Μ. Θωμόπουλος                3
Γ Θεοχάρης                       2

Α. Κατσίκας                       2
Ν. Γεωργακόπουλος         2
Δ.Καζανάς                         1
Κολοκυθάς                        1
Γεωργουσόπουλος 1
Θανασιός 1

Αστέρας Ιτέας
Δ Τσοπανέλης                   12
Πλακίδας                           8
Γ. Καρβάλιο                       2
Α. Τοπούζι                         2
Δ. Αλολάρης                     2
Δ. Γούλας                          2
Μαργαρίτης                      1
Α. Κουρελής                      1
Γ. Μουστάκης                    1

Γλυφάδα Δωρίδας
Γ Φράγκος                         2
Ι. Αγουρίδης                      2
Σ. Ζεκα                              2
Ψαροκωστόπουλος           2
Καραδήμας                        1
D. Ζεκα                              1
Α. Τόσκα                            1
Η Βρουσάι                          1 αυτογκολ

Ησαίας Δεσφίνας
Π. Δρίβας                           6
Μ Μπίτσα                          3
Κ. Μακριδόγλου                3
Δ. Ζέρβας                          2
K Xαρδαλούπας 2
Π. Κοντογόνης                  1
Γ. Μπίτσα                          1

Φωκικός
Πιστόλας                          13
Π. Κόλλιας                         3
Β Φαραούνης                    3
Α. Πολίτης                         3
Μπούρδης                         2
Ε. Τσιρλιάγκος                  1
Δ. Καριαμπάς                    1
Α. Λιακώνης                      1
Ι. Αγγέλου                        1
Β Τζιντζηρας                     1
Δ-Ε Μαργωνης                   1
Ν. Παφιλιάρης                   1
Π. Πολίτης                         1 αυτογκολ

Πίνακας σκορερς στο πρωτάθλημα της ΕΠΣ- 10η αγωνιστική 

Προηγείται ο Πιστόλας   του Φωκικού
με 13 γκολ

ακολουθούν οι Τσοπανέλης (Αστέρας) με 12 και  οι
Πλακίδας  ( Αστέρας) και Σιαλμάς (Απόλλων) με 8 

Ο Μπαλτάκος θα κόψει
την πίτα της ΕΠΣ

Με την παρουσία του προ-
έδρου της ΕΠΟ  Πανα-
γιώτη Μπαλτάκου και
μελών της Κ.Ε.Δ ΕΠΟ θα
πραγματοποιηθεί η κοπή
της βασιλόπιτας από την
ΕΠΣ Φωκίδας  στην Τ.Κ
Γλυφάδας του Δήμου Δωρίδας.
Επίσης στην εκδήλωση αναμένεται να τιμήσουν
με την παρουσία τους ο βουλευτής του νομού
κ.Ιωάννης Μπούγας ,ο αντιπεριφερειάρχης κ.Γε-
ώργιος Δελμούζος ,ο δήμαρχος Δωρίδας κ.Γεώρ-
γιος Καπεντζώνης, ο δήμαρχος Δελφών
κ.Παναγιώτης Ταγκαλής καθώς επίσης εκπρόσω-
ποι της τοπικής αυτοδιοίκησης, χορηγοί της ΕΠΣ
και αρκετοί ακόμα προσκεκλημένοι.

ημερίδα με θέμα 
“Ενημέρωση στους 

κανόνες παιχνιδιού”.

Η ΕΠΣ ΦΩΚΙΔΑΣ σε συνεργασία με την Επι-
τροπή Διαιτησίας της ΕΠΣ ΦΩΚΙΔΑΣ σάς προ-
σκαλεί το Σάββατο 11/02 στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Δήμου Δελφών στην πλατεία
Κεχαγιά και ώρα 10:00π.μ στην ημερίδα με θέμα
“Ενημέρωση στους κανόνες παιχνιδιού”.
Την ημερίδα θα την παρουσιάσουν και θα την
πλαισιώσουν με την παρουσία τους ως ομιλητές
τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Διαιτησίας της
ΕΠΟ οι οποίοι είναι:
Coao Capella
(VAR manager)
Σταύρος Μάνταλος
(Υπεύθυνος Εκπαίδευσης,Εκγύμνασης και Ανά-
πτυξης Αξιωματούχων Διαιτησίας)
Γιάννης Σπυρόπουλος
(Υπεύθυνος Ορισμού και Ανάπτυξης για το Ερα-
σιτεχνικό ποδόσφαιρο)
Ελένη Λαμπαδαρίου
(Υπεύθυνη Διοργανώσεων Ποδοσφαίρου Γυναι-
κών).
Η ημερίδα αφορά τους διαιτητές, τούς προπονη-
τές, και τούς παράγοντες των σωματείων της
ΕΠΣ ΦΩΚΙΔΑΣ.


